
URADNI VESTNIK 
DOLENJSKE 

— za občine ČRNOMELJ, 
KOČEVJE, METLIKA, NO­
VO MESTO, RIBNICA IN 

TREBNJE 
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V S E B I N A 

M E D O B Č I N S K E S L U Ž B E 

O B J A V L J A Skupščina komunalne skupnosti so­
cialnega zavarovanja delavcev Novo mesto 

324. Sklep o določitvi stopnje osnovnega prispevka 
za zdravstveno zavarovanje 

325. Sklep o finančnem načrtu sklada zdravstvenega 
zavarovanja za leto 1966 

326. Sklep o stopnjah dodatnega prispevka za zdrav­
stveno zavarovanje, k i ga plačujejo delovne in 
druge delovne organizacije, pri katerih stroški 

, zdravstvenega zavarovanja presegajo določeno 
, povprečje stroškov tega zavarovanja na območ­

ju skupnosti 

OBČINA Č R N O M E L J : 

327. Odlok o določitvi obrestne mere od sredstev 
poslovnega sklada komunalnih in gostinskih 
organizacij ter gospodarskih organizacij sto­
ritvene obrti v občini Črnomelj 

OBČINA K O Č E V J E : 

328. Odlok o spremembi odloka o prispevkih in dav­
kih občanov v občini Kočevje 

OBČINA M E T L I K A : 

329. Odlok o zaključnem računu o izvršitvi prora­
čuna občine Metlika za leto 1964 

OBČINA N O V O M E S T O : 

330. Odlok o brezplačnem prevozu učencev osnovnih 
šol in voznih olajšavah za dijake in učence sred­
njih in strokovnih šol z območja občine Novo 
mesto — 

331. Odlok o občinskem prometnem davku 
332. Odlok o komunalnih taksah 
333. Odlok o določitvi količine in vrste lesa za ne­

posredno uporabo v kmečkem gospodarstvi! in 
gospodinjstvu na območju občine Novo mesto 

334. Odlok o rokih čiščenja in pregledovanja kuril ­
nih naprav in dimnih vodov na območju občine 
Novo mesto 

335. Odlok o-izdatkih za potne in druge stroške, ki 
sc? priznavajo upravičenim organom občinske 
skupščine Novo mesto med materialne stroške 

336. Odločba o soglasju k sklepom Otroškega vrtca 
Kandija in Otroškega vrtca Vide Tomšič Novo 
mesto o spojitvi ter o preosnovanju teh zavodov 
v Vzgojne varstveni zavod Novo mesto 

337. Odločba o soglasju k sklepu delovne skupnosti 
Delavske univerze v Novem mestu o pripojitvi 
k Zavodu za izobraževanje kadrov in produktiv­
nost dela Novo mesto in k sklepu delovne skup­
nosti Zavoda za izobraževanje kadrov in pro­
duktivnost dela Novo mesto o sprejemu pripo­
jitve Delavske univerze v Novem mestu ter skle­
pu o nalogah Zavoda za izobraževanje kadrov in 
produktivnost dela Novo mesto 

338. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka za 
opremo osnovne šole v Žužemberku 

OBČINA T R E B N J E : 

339. Odlok o občinskem prometnem davku od pro­
meta blaga na drobno in občinskem prometnem 
davku od plačil za storitve 

340. Odlok o izdatkih za potne in druge stroške, k i 
se priznavajo občinskim organom med material­
ne stroške 

341. Odlok o popisu stanovanjskih hiš. stanovanj 
in poslovnih prostorov ter o postopku in me­
todah za ugotavljanje njihove vrednosti 

342. Odlok o odpravi sklada za preživninsko varstvo 
kmetov 

343. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine 
Trebnje za leto 1965 

344. Odlok o odpravi sklada za negospodarske in­
vesticije občine Trebnje. 

345. Popravek odloka o prispevkih in davkih občine 
Trebnje 

MEDOBČINSKE SLUŽBE 
324. 

N a podlagi 2. odstavka 77. člena 
zakona o organizaci j i i n f inanciranju 
socialnega zavarovanja (Ur . l is t S F R J 
št. 24-440/65) je skupščina Komuna lne 
skupnost i za socialno zavarovanje de­
lavcev Novo mesto sprejela n a 4. za­
sedanju dne 24. decembra 1965 

S K L E P 

o določitvi stopnje osnovnega 
prispevka za zdravstveno 

savarovanje 

Stopnja osnovnega pr ispevka za 
zdravstveno zavarovanje se določi v 
višini 8 odstotkov. 

* T a sklep začne veljati naslednji 
dan po objavi v »Uradnem vestniku 
Dolenjske«, uporabl ja p a se od 1. ja­
nuarja 1966 dalje. 

Številka: 420-6/65-05/3 
Datum: 24.12.1965 

Skupščina komunalne skupnost i 
socialnega zavarovanja 

delavcev Novo mesto 
Predsednica: 

Marija Jereb, 1. r . 

325. 

N a podlagi 4. točke 22. člena te­
meljnega zakona o organizaci j i i n f i­
nanciranju socialnega zavarovanja (Ur . 
l ist S F R J št. 24-440-1965) je sprejela 
skupščina Komuna lne skupnost i so­
cialnega zavarovanja delavcev Novo 
mesto na 4. rednem zasedanju dne 
24. decembra 1965 

S K L E P 
o finančnem načrtu sk lada 
zdravstvenega zavarovanja 

za leto 1966 



I. 

Sprejme se finančni načrt sklada 
zdravstvenega zavarovanja za leto 1966, 
k i izkazuje: 

dohodkov 2.715,440.000 d in 
izdatkov 2.715,440.000 d in 

II. 

T a sklep začne veljati naslednji 
dan po objavi v Uradnem vestniku 
Dolenjske, uporabl ja pa se od 1. ja­
nuarja 1966. ' 

Številka: 400-13/65 
Datum: 24.12.1965 

Skupščina komunalne skupnost i 
socialnega zavarovanja 

delavcev Novo mesto 
Predsednica: 

Mar i j a Jereb, l.r. 

326. 

N a podlagi 2. odstavka 77. člena, 
79. člena, 1., 2. in 3. odstavka 80. člena 
i n 81. člena zakona o organizaci j i i n 
f inanciranju socialnega zavarovanja 
(Ur. l ist S F R J št. 24/65) ter odloka 
Ljudske skupščine L R Slovenije o do­
ločitvi panog, skup in oz i roma podsku­
p i n organizacij , kater im se sme nalo­
žiti dodatni prispevek za zdravstveno 
zavarovanje (Ur. l ist L R S št. 5/63) je 
Skupščina Komuna lne skupnost i za so­
cialno zavarovanje delavcev Novo me­
sto na 4, zasedanju dne 24. decembra 
1965 sprejela ta-le 

S K L E P 

o stopnjah dodatnega pr ispevka za 
zdravstveno zavarovanje, k i ga plaču­
jejo delovne in druge organizacije, p r i 
kater ih stroški zdravstvenega zavaro­
vanja presegajo določeno povprečje 
stroškov tega zavarovanja na območju 
skupnost i 

I. 

Povprečje stroškov zdravstvenega 
zavarovanja za čas od 1. 10. 1964 do 
30. 9. 1965 na območju Komuna lne 
skupnost i Novo mesto, se določi na 
40.000 d in . 

I I . 

Ne glede na določeno povprečje 
stroškov zdravstvenega zavarovanja iz 
prejšnje točke se dodatni prispevek za 
zdravstveno zavarovanje ne predpiše 
organizaci jam, p r i kater ih je ugotovlje­
no, da znaša povprečno število p r i n j ih 
zaposlenih na dan 30. 9. 1965 manj kot 
16. 

III . 

V sk ladu z določenim povprečjem 
stroškov zdravstvenega zavarovanja iz 
L točke tega sklepa se določi nasled­
nja tabl ica stopenj dodatnega prispev­
ka za zdravstveno zavarovanje: 

Ce stroški zdrav­
stvenega zavarova­
nja v posamezni 
delovni organizaci­
ji presegajo dolo-
Jeno povprečje: 

— se plačuje stop­
nja dodatnega pr i -
stveno zavarovanje: 
spevka za zdrav­
stveno zavarovanje: 

odst. 
od d i n do d in (bruto) 

1 1.000 1,00 

1.001 2.000 1,25 

2.001 3.000 1,50 

3.001 4.000 1,75 

4.001 5.000 2,00 

5.001 6.000 2,25 

6.001 7.000 2,50 

7.001 8.000 2,75 

8.001 9.000 3,00 

9.001 10.000 3,25 

10.001 11.000 3,50 

11.001 12,000 3,75 

12.001 dalje 4,00 

IV. 

N a podlagi tablice stopenj dodatne­
ga pr ispevka iz prejšnje točke sklepa, 
plačujejo dodatni prispevek za zdrav­
stveno zavarovanje naslednje organiza­
cije po naslednjih stopnjah: 

19. »Krojač« krojaško podj. Novo 
mesto 2,00 

20. K Z S Z Novo mesto i n Črno­
melj 1,00 

21. »Mercator« — »Standard« No­
vo mesto 2,00 

22. Mesar i ja Novo mesto 4,00 

23. »Novoles« Novo mesto (z vse­
m i obrati 4,00 

24. »Novotehna«, avtoservis, Novo 
mesto 2,75 

25. »Novotehna«, trg. podj. Novo 
mesto 1,25 

26. »Novoteks« teksti lna tovarna, 
Novo mesto 4,00 

27. Narodna banka S D K , Novo 
mesto 2,00 

28. Novomeška opekarna Zalog 4,00 

29. Osnovna šola Novo mesto 1,75 

30. Osnovna šola Šentjernej 4,00 

31. Osnovna šola Do l . Topl ice 2,25 

32. Osnovna šola Žužemberk 1,00 

33. Osnovna šola Vavta vas 4,00 

34. Osnovna šola Stopiče 4,00 

35. Občinsko sodišče Novo mesto 1,25 

36. »Opremales« Novo mesto 3,00 

37. »Uslužnost« obr tn i servis Kan-
di ja 3,50 

38. Pekarna i n slaščičarna Novo 
mesto 2,50 

39. »Petrol« Novo mesto , 4,00 

40. Podj . za P T T promet Novo 
mesto (za vse pošte v občini 
Novo mesto in Trebnje) 3,50 

41. Remont Straža 3,00 

42. Splošna bolnišnica Novo me­
sto 3,75 

43. Splošno mizarstvo Dvor 1,00 

44. »Pionir« Novo mesto (grad­
bišče v občini Novo mesto i n 
Trebnje) 4,00 

45. Tobak, skladišče Novo mesto 4,00 

46. »Hmeljnik« t rg . podj . Novo 
mesto 2,75 

47. Vodovod, Novo mesto 3,00 

48. Zdravilišče Do l . Topl ice 1,50 

49. Zdravilišče šmarješke Topl ice 3,25 

50. Zdravstveni dom Novo mesto 2,75 

51. Železniška postaja Novo me­
sto in Trebnje 1,00 

52. J 2 — Sekci ja za vzdrževanje 
proge, Novo mesto 4,00 

53. J 2 — Sekci ja za vleko Novo 
mesto 3,00 

54. Industr i ja s tekla Novo mesto 2,00 

55. »Dana« M i r n a 2,25 

56. Gradbeno podjetje — opekar-
stvo M i r n a 1,50 

57. Gozdn i obrat Mokronog 3,75 

58. Industr i jsko montažno podj. 
Trebnje 4,00 

1. »Gorjanci« — avtopromet, 
Straža 4,00 

2. Cestno podj. Novo mesto (z 
vsemi obrat i — v občini Novo 
mesto i n Trebnje) 1,75 

3. »Elektro«,, obrat Novo mesto 1,75 

4. Gost insko podjetje, hotel 
G rad Otočec 4,00 

5. G imnaz i ja — Učiteljišče, No­
vo mesto 4,00 

6. »Metropol«, hotel Novo mesto 4,00 

7. »Kandija«, hotel Novo mesto 2,00 

8. Gozdno gospodarstvo, Novo 
mesto (z vsemi obrat i v ob­
čini Novo mesto i n Trebnje) 4,00 

9. »Iskra« Šentjernej 1,00 

10. Industr i ja motorn ih vozi l No­
vo mesto 3,00 

11. »Iskra« Žužemberk 1,25 
Topl ice 2,50 

12. »Bor« industr i ja čevljev Do l . 

13. »Iskra« Novo mesto 4,00 

14. Kov ina r Novo mesto 4,00 

15. Komuna lno podjetje Novo 
mesto 2,00 

16. »Krka« tovarna zdrav i l Novo 
mesto 4,00 

17. K e r a m i k a Novo mesto 1,00 

18. Kmetijska zadruga Novo me­
sto , 1,75 



3. člen 

344. 

N a podlagi 153. člena Statuta obči­
ne Trebnje je Skupščina občine Treb­
nje na seji občinskega zbora i n zbora 
delovnih skupnost i dne 16. 12. 1965 spre­
je la 

O D L O K 

o odpravi sklada za negospodarske 
investicije občine T R E B N J E 

1. člen 

Sk lad za negospodarske investicije 
občine Trebnje (v nadaljnjem besedi­
lu : sklad) se odpravi z dnem 31. de­
cembra 1965. 

2. člen 

Sredstva, k i ostanejo po zaključnem 
računu odpravljenega sklada, se pre­
nesejo v proračun občine Trebnje. V 
proračun se vplačujejo tudi sredstva, 
k i pripadajo odpravl jenemu sk ladu iz 
naslova terjatev. 

Pravice i n obveznosti odpravljenega 
sklada prevzame občina Trebnje. 

4. člen 

Upravni odbor sk lada sprejme za­
ključni račun sk lada po stanju 31. de­
cembra 1965 i n ga s poročilom o poslo­
vanju sklada predloži skupščini obči­
ne do 15. 2.1966. 

Od dneva uveljavitve tega odloka 
upravni odbor sk lada ne more prevze­
mati novih obveznosti za sk lad. 

5. člen 

Negospodarske investicije občine, k i 
so se do sedaj f inancirale iz sklada za 
negospodarske investicije, se bodo po 
1. januar ju 1966 f inancirale iz proraču­
na občine Trebnje. 

6. člen 

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 
preneha vel jati odlok o ustanovitvi 
sklada za negospodarske investicije ob­
čine Trebnje (Uradni vestnik Dolenj­
ske, št. 9/65). 

7. člen 

T a odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Uradnem vestniku Dolenjske. 

Številka: 402—09/65-1 
Datum: 16.12.1965 

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ivan Gole, 1. r . 

345. 

P O P R A V E K 
O D L O K A O P R I S P E V K I H IN D A V K I H 

OBČANOV OBČINE Trebnje 

Odlok o pr ispevk ih in davkih ob­
čanov občine Trebnje (Uradni vestnik 
Dolenjske, št. 5—77/65) se v 8. členu 
druge alinee poprav i tako, da se 150 
nadomesti s 120 i n 200 s 150, v 19. čle­
nu 12. točke pa se namesto besede 
sklene, postavi besedi »ne sklene«. 

Iz skupščinske pisarne 
Sob Trebnje 



IIISIIIA 11 
URADNI VESTNIK DOLENJSKE 

za leto 1966 ostane neizpremenjena: 
36 novih dinarjev. Račune za UVD 
bomo poslali v prihodnjih tednih. 

I: 
Dolenjskega lista 
NOVO MESTO 

Zadaja DOLENJSKI LIST, Novo mesto — Izhaja po potrebi — Glavni In odgovorni urednik Tone Gošnlk — Rokopis« za objavo pošiljajte na 
naslov: Dolenjski list, uredništvo, Novo mesto, p. p. 33 — Letna naročnina 3600 dinarjev; plačljiva Je vnaprej — TekočI račun pri podružnici 
Naroda* bank« T Novem mestu: 631-603-9 — URADNI VESTNIK DOLENJSKE Izhaja kot redna priloga Dolenjskega lista In ga dobivajo val 

•talni naročniki lista brezplačno 



Š T E V I L K A 29 

_ # 
59. Kmet i j ska zadruga Trebnje 4,00 

60. »Hrast« mizarsko podj. Šent-
lovrenc „ 3,00 

61 M i za r ska delavnica, Trebnje 4,00 

62 Občinska skupščina Trebnje 1,25 

63. SGP Grosupl je, za obrat na 
M i r n i 4,00 

64. Tovarna šivalnih strojev M i r ­
na 3,25 

65 »Mercator« — »Tržan« Mo­
kronog 4,00 

66. »Gradišče« trg. podj. Trebnje 3,25 

67. »Litostroj«, obrat Trebnje 1,25 

68. Zdravstveni dom Trebnje 4,00 

69. Rudn ik Kanižarica 4,00 

70. »Lič«, litoželezna industr i ja 
Črnomelj 4,00 

71. »Belt« Črnomelj 4,00 

72 »Iskra« Semič 4,00 

73. »Zora«, lesno pred. industr i ja 
Črnomelj 4,00 

74. »Beti« obrat II Črnomelj 2,00 

75. »Belsad« prehramb. industr . 
Črnomelj 4,00 

76. Kme t i j ska zadruga Črnomelj 2,00 

77. G G — gozdni obrat Črnomelj 4,00 

78 G G — gozdni obrat Crmošnjice 4.00 

79. G G — skladišče Črnomelj 2,50 

80. »Begrad« Črnomelj 1,75 

81. Cestno podj. Novo mesto — 
terenski obrat Črnomelj 4,00 

82. »Potrošnik« S T P Črnomelj 4,00 

83. Kov ina r Črnomelj 4,00 

84. Obr tn i servis Semič 3,50 

85. Opekarna Kanižarica 2.25 

86. »Novost« krojaško podjetje 
Črnomelj 2.25 

87. »Planina« čevlj. podj . Črno­
melj 1,00 

88. K l avn i ca in mesari ja Črnomelj 4,00 

89. Obrtno komunalno podjetje 
Črnomelj 4,00 

90. Osnovna šola Črnomelj 2,50 

91. Zdravstveni dom Cmome l j 1,00 

92. »Lepiš« Suhor p r i M e t l i k i 1,25 

93. »Beti« Me t l i ka 1,00 

94. Kme t i j ska zadruga Me t l i ka 4,00 

95. »Mercator«, -pos l . enota Me­
t l i ka 4,00 

96. Komuna lno podj . Me t l i ka 2,25 

97. Skupščina občine Me t l i ka 1,00 

V. 

Dodatni prispevek za zdravstveno 
zavarovanje se obračunava in plačuje 
od istih osnov, od katerih se obraču­
nava in plačuje osnovni prispevek za 
zdravstveno zavarovanje. 

V I . 

Ta sklep začne veljati naslednji dan 
po objavi v Uradnem vestniku Dolenj­
ske, uporabl ja pa se od 1. januarja 
1966. Z dnem ko se začne uporabl jat i 
ta sklep, neha veljati sklep o višini 
dodatnega pr ispevka za zdravstveno za­
varovanje, k i ga plačujejo delovne in 
druge organizacije v letu 1965 (Uradni 
vestnik Dolenjske št. 4/65). j r 

Skupščina komunalne skupnost i 
socialnega zavarovanja delavcev 

Novo mesto 

Številka: 420-3/63-95/3 
Novo mesto, 24. decembra 1965 

Predsednica: 
Mar i j a Jereb, 1. r. 

OBČINA ČRNOMELJ 
327. 

N a podlagi 7. člena zakona o obre­
st ih , 6 d gospodarskih skladov (Uradni 
l ist F L R J št.- 8/61 in 13/63 in S F R J 
št. 15/65 in 35/65) i n 245. člena statuta 
občine Črnomelj je občinska skupšči­
na Črnomelj na seji občinskega zbora 
i n zbora delovnih skupnot i dne 26-
novembra 195 sprejela 

O D L O K 

o določitvi obrestne mere od sredstev 
poslovnega sklada komuna ln ih in 

gost inskih gospodarskih organizacij 
ter gospodarskih organizacij 

storitvene obrt i v občini črnomeZj 

1. člen 

Obresti od poslovnega sklada ob­
računavajo in plačujejo gospodarske 
organizacije po obrestni mer i , -kot 
sledi: 

1. Obr tn i servis Semič — od dela 
poslovnega sklada, k i ga uporabl ja za 
opravljanje komuna ln ih i n uslužnost-
n ih dejavnosti 1 odstotek, 

2. Obrtno komunalno podjetje Čr­
nomelj 1 odstotek, 

3. K l avn i ca in mesnica Črnomelj 2 
odstotka, 

4. Valjčni m l i n Črnomelj 2 odstotka. 

5. M a r m o r Gradac 1 odstotek, 

6. Organizacije, k i opravljajo gostin­
sko dejavnost, 1 odstotek. ? 

2. člen 

Gospodarske organizacije: Parna pe­
karna Črnomelj, Br ivsko- fr izersko pod­
jetje Črnomelj, D o m l judske prosvete 
Črnomelj, Kn j i govodsk i center Črno­
mel j , P ra ln i ca i n čistilnica črno-
i n menze so oproščene . obračunavanja 
i n plačevanja obrest i od poslovnega 
sklada. 

S. člen 

Obrest i , k i j i h plačujejo gospodar­
ske, organizacije i z 1. člena tega odlo-

ka, se uporabljajo za kredit iranje in­
vesticij v namene, iz kater ih so bile 
obračunane in plačane, potem ko so 
bile vložene v kred i tn i sklad p r i bank i . 

4. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji 
dan po objavi v Uradnem vestniku 
Dolenjske. 

številka: 402-279/65 
Datum: 26.11. 1965 

Predsednik občinske skupščine 
Črnomelj: 

inž. Rado Dvoršak, 1. r. 

OBČINA KOČEVJE 
328. 

N a podlagi 8 i n 13. člena zakona 
o pr ispevk ih i n davk ih občanov (Ura­
dni l ist S R S št. 37/64) in 130. člena 
statuta občine Kočevje je občinska 
skupščina Kočevje na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnost i dne 
3. decembra 1965 sprejela 

O D L O K 

o spremembi odloka o pr ispevkih i n 
davkih občanov v občini Kočevje 

1. člen 

P r v i odstavek 7. člena odloka o pr i ­
spevkih i n davkih občanov v občini 
Kočevje (Uradn i vestnik Dolenjske št. 
5/65) se spremeni v tem, da se stop­
nja pr ispevka iz osebnega dohodka iz 
delovnega razmerja zniža od 6,8 od­
stotka na 5 odstotkov. 

2. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan 
po objavi v Uradnem vestniku Do­
lenjske, uporabl ja pa se od 1. avgu­
sta 1965. 

Številka: 42-16/65-1/1 
Kočevje, dne 3.12.1965 

Predsednik 
občinske skupščine Kočevje: 

Drago Benc ina, 1. r . 

OBČINA METLIKA 
329. 

N a podlagi 63. i n 64. člena temelj­
nega zakona o f inanciranju družbeno 
političnih skupnost i (Uradni l ist S F R J , 
št. 31/64) in 3. točke 26. člena statuta 
občine Me t l i ka je občinska skupščina 
Met l ika na seji občinskega zbora de­
lovnih skupnost i dne 22. oktobra 1965 
sprejela \ 

O D L O K 

e zaključnem, računu o izvršitvi pro­
računu občine Metlika za leto 1964 



1. člen 

Po t rd i se zaključni račun o izvršitvi 
proračuna občine Met l i ka za leto 1964, 
k i obsega: 

1. Zaključni račun proračuna občine 

dinarjev 

d o h o d k i 138,415.391 
i z d a t k i 128,831.704 
presežek dohodkov 9,583.687 

2. Zaključni račun 6 odst. obvezne pro­
računske rezerve: 
d o h o d k i 3,871.008 
i z d a t k i -3,851.750 
presežek dohodkov 19.258 

3. Zaključni račun 10 odst. posebne 
proračunske rezerve: 
d o h o d k i 17,298.562 
i z d a t k i 17,298.562 
presežek dohodkov — 

4. Zaključni ?ačun rezervnega sklada: 
d o t t o d k i 9,301.712 
i z d a t k i — 
presežek dohodkov 9,301.712 

5. Zaključni račun sklada za skrb bor­
cev i n spomeniško dejavnost: 
d o h o d k i 518.191 
i z d a t k i 1.046 
presežek dohodkov 517.145 

6. Zaključni račun gasilskega sk lada: 
d o h o d k i 2,218.137 
i z d a t k i 713.864 
presežek dohodkov 1,504.273 

7. Zaključni račun sklada za varstvo 
matere i n otroka: 
d o h o d k i 17.353 
i z d a t k i 10.802 
presežek dohodkov 6.551 

8. Zaključni račun sklada za gradnjo 
vodovoda v Gradacu: 
d o h o d k i 2,100.000 
i z d a t k i 220 
presežek dohodkov 2,099.780 

9. Zaključni račun sk lada za obnovo 
podeželja: 
d o h o d k i 178.381 
i z d a t k i -— 
presežek dohodkov 178.381 

2. člen 

Presežek dohodkov nad i zdatk i pro­
računa občine Me t l i ka v znesku 
9,583.687 d in se prenese kot dohodek 
proračunu za leto 1965. 

3. člen 

Sredstva 6 odst. obvezne rezerve i n 
sredstva 10 odst. posebne proračunske 
rezerve, se prenesejo v občinski^ re­
zervni sk lad . 

4. člen 

Presežek dohodkov skladov pod 7. 
m 9. točko 1. člena v skupnem znesku 
184,932 d i n se aararij ukini tve teh skla­
dov prenese kot dohodek proračuna 
občine Me t l i ka za leto 1965. 

5. člen 

Presežek dohodkov sk lada pod 5. 
točko 1. člena v skupnem znesku 

517.145 d in se zaradi ukinitve tega 
sklada prenese kot dohodek občinske­
mu odboru Zveze borcev N O V Met l ika . 

6. člen 

Presežek dohodkov sklada pod 6. 
točko 1. člena v znesku 1,504.273 d in 
se zaradi ukini tve tega sklada prenese 
kot dohodek občinski gasi lski zvezi 
Met l ika . 

7. člen 

Presežek dohodkov skladov pod 4. 
i n 8. točko 1. člena v skupnem znesku 
11,401.492 d i n se prenese kot dohodek 
teh skladov za leto 1965. 

8. člen 

T a odlok velja od dneva objave v 
Uradnem vestniku Dolenjske. 

Številka: 010-14/62 
Datum: 22/10-1965 

Predsednik občinske 
skupščine Met l ika : 

Franc Vrviščar, 1. r. 

OBČINA NOVO MESTO 
330. 

N a podlagi 10. člena zakona o os­
novni šoli (Uradni l ist S R S št. 7/65) 
in 238. člena statuta občine Novo me­
sto (Uradn i vestnik Dolenjske št. 8/64) 
je občinska skupščina Novo mesto na 
seji občinskega zbora i n zbora delov­
n ih skupnost i dne 22. decembra 1965 
sprejela 

O D L O K 

o brezplačnem prevozu učencev 
osnovnih šol i n voznih olajšavah 
za dijake i n učence srednj ih i n 
st rokovnih šol z območja občine 

Novo mesto 

1. člen 

Učenci osnovnih šol i n posebne šo­
le so upravičeni do brezplačnega pre­
voza v šolo, d i jak i i n učenci srednj ih 
šol i n s t rokovnih šol pa imajo lahko 
vozne olajšave, če izpolnjujejo pogoje, 
določene s tem od lokom. 

2. člen 

Do brezplačnega prevoza so upravi­
čeni učenci osnovnih šol i n posebne 
šole, k i : 

1. stalno prebivajo na območju ob­
čine Novo mesto, 

2. obiskujejo šolo v svojem šol­
skem okolišu, 

3. prebivajo v k ra ju , k i je od šole 
oddaljen več kot 4 k m , 

4. se vozijo z r edn im j avn im pre­
voznim sredstvom a l i posebnim jav­
n i m prevoznim sredstvom, k i ga or­
ganiz ira šola. 

•> 3. člen 

D i j ak i i n učenci srednj ih in stro­
kovnih šol imajo lahko vozne olajša­
ve, če: 

1. stalno prebivajo na območju ob­
čine Novo mesto, 

2. nimajo možnosti dob i t i stanova­
nja v kra ju šolanja, 

3. prebivajo v kra ju , k i je od šole 
oddaljen več kot 6 k m , 

4. se vozijo z j avn im prevoznim 
sredstvom, in sicer: 

75 odstotkov cene mesečne vozov­
nice, če dohodek na družinskega čla­
na ne presega 10.000 d in mesečno; 

55 odstotkov cene mesečne vozov­
nice, če dohodek na družinskega čla­
na znaša mesečno nad 10.000 do 13.000 
d in ; 

35 odstotkov cene mesečne vozov­
nice, če dohodek na družinskega čla­
na znaša mesečno nad 13.000 do 16.000 
d in ; 

25 odstotkov cene mesečne vozov­
nice, če dohodek na družinskega čla­
na znaša nad 16.000 do 20.000 d in . 

T i s t i , k i imajo več kot 20.000 d in 
dohodka na družinskega člana, nima­
jo pravice do vozne olajšave. Prav ta­
ko nimajo pravice do vozne olajšave 
tudi t ist i , k i pre iemaio štipendijo i n 
t ist i , k i ponavljajo razred. 

Če znaša regres iz prvega odstav­
ka tega člena več kot oskrbnina v di­
jaškem domu, se v takem p r ime ru na­
mesto regresa plača oskrbn ina v d i ­
jaškem domu. 

4. člen 

Di jake srednj ih in strokovnih šol 
se lahko pogodbeno zaveže, da mo­
rajo po končanem študiju službovati 
na območju občine Novo mesto naj­
manj to l iko časa, ko l i ko r časa so ime­
l i vozne olajšave; če te obveznosti ne 
izpolni jo, morajo povrn i t i zneske, k i 
so j i h p r e j e l i ; kot vozno olajšavo po 
doložbah tega odloka. 

5. člen 

če je v dohodku iz 3. člena teea 
odloka zajet samo a l i tudi katastrsk i 
dohodek a l i dohodek od zgradb i n 
obrt i , se ta računa dvojno. 

6. člen 

V dohodek družine se štejejo tud i 
pokojnine i n dodatki ter otroški do­
datek. 

7. člen 

P r i določanju, kater i družinski čla­
n i se štejejo v smis lu tega od loka kot 
družinski člani, se uporabljajo predpi­
s i o otroškem dodatku. 

8. člen 

O brezplačnih prevozih učencev 
osnovnih šol odločajo osnovne šole. 
Osnovne šole tud i plačujejo prevoz­
n i m podjetjem mesečne vozovnice na 
rednih javn ih prevoznih sredstvih i n 



račune za posebna javna prevozna 
sredstva, k i j i h šole v ta namen same 
najamejo. 

O voznin olajšavah dijakov i n učen­
cev s i eun j in i n suoKovn in sol oa ioca 
OUCUISKI upravni organ, pr isto jen za 
so i s . v o , potem K O dooi o d i jaku mne­
nje aoie. 

9. člen 

Zoper rešitve, k i j i h izdajajo osnov­
ne ^>uie, je v 15 dnen dopusten ugovor 
n<± oocinsKi upravni organ, pr isto jen 
za soistvo. 

Zoper rešitve organa i z 2. odstavka 
8 . ' c iena tega odloka je v 15 dneh do­
pusten ugovor na svet za izobraževa­
nje, teitbno i n tehnično vzgojo oočin-
s*e sKtipscme. 

10. člen 

Sredstva za brezplačne prevoze i n 
vozne olajšave po tem od ioku zago­
tovi uocinsKa sKupšcina v proračunu 
an sk ladu, nakazujejo pa se za brez-
piacne prevoze osnovnim šolam, za 
vozne olajšave pa prevoznim podjet­
jem. 

Prevozno podjetje mora za to pre­
dložiti osnovni so l i oz i roma občinske­
m u upravnemu organu, pr is to jnemu 
za šolstvo najpozneje do 15. v mesecu 
obračun za pretek l i mesec, če n i pred 
tem skleni lo z osnovno šolo a l i uprav­
n i m organom pogodbe, k i določa dru­
gače. 

11. člen 

Natančnejše predpise za izvajanje 
tega odloka bo izdal po potrebi svet 
za izobraževanje, telesno i n tehnično 
vzgojo občinske skupščine. 

12. člen 

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 
neha veljati od lok o voznih olajšavah 
za učence osnovnih šol ter dijake i n 
učence srednj ih ter s t rokovnih šol i z 
območja občine Novo mesto (Glasnik, 
uradn i vestnik okraja L jubl jana št. 
76/63). 

13. člen 

T a odlok začne veljati osmi dan 
po objavi v Uradnem vestniku Do­
lenjske, uporabl ja pa se od 1. januar­
j a 1966. 

Številka: 426-01/65 
Datum: 22.12.1965 

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

Sergi j Thorževskij, L r . 

331. 

N a podlagi 5. člena temeljnega za­
kona o prometnem davku (Uradni 
l is t S F R J št. 14/65) i n 4. točke 126. 
člena ter 238. člena statuta občine No­
vo mesto (Uradn i vestnik Dolenjske 
št. 8/64) je občinska skupščina Novo 
mesto na seji občinskega zbora i n 

zbora delovnih skupnost i dne 22. de­
cembra 1965 sprejela 

O D L O K 

o občinskem prometnem davku 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 

V občini Novo mesto se uvaja ob­
činski prometni davek na promet 
končnih proizvodov, k i so namenjeni 
za končno potrošnjo, i n na plačila za 
storitve. 

2. člen 

Ob l ika občinskega prometnega dav­
ka sta davek od prometa blaga na 
drobno i n davek od plačil za storitve. 

3. člen 

Davčni zavezanec je delovna orga­
nizaci ja, druga pravna oseba, organ 
a l i občan, k i je proizvode prodal konč­
nemu potrošniku, j i h kako drugače 
dal v promet a l i je za< plačilo opravi l 
storitev. 

Davčni zavezanec mora prometn i 
davek obračunati i n obračunani zne­
sek vplačati na ustrezni račun občin­
ske skupščine. 

4. člen 

Davčna osnova za prometni davek 
je prodajna cena proizvoda oz iroma 
plačilo, doseženo za opravljeno stori­
tev, če n i v tem od loku a l i tar i f i pro­
metnega davka drugače določeno. 

V tar i f i prometnega davka je lah­
ko določena davčna osnova od mer­
ske enote proizvoda. 

5. člen 

Stopnje prometnega davka so pro­
porcionalne i n se določajo v odstot­
k i h od davčne osnove. 

Prometn i davek je lahko določen 
tud i v absolutnem znesku. 

6. člen 

Davčnim zavezancem, k i se j i m pr i ­
spevek iz osebnega dohodka od samo­
stojnega opravljanja obr tn ih i n dru­
gih gospodarskih dejavnosti odmerja 
po pavšalnih davčnih osnovah, se j i m 
pavšalno obračunava tudi zvezni in 
občinski prometn i davek. 

7. člen 

Glede obračunavanja i n plačevanja 
davka, nastanka davčne obveznosti, 
p ravn ih sredstev, kra ja plačila, zasta­
ranja, obnove postopka, kazenskih i n 
drug ih določb, k i niso določene s tem 
odlokom, se smiselno uporabljajo 
ustrezne določbe: 

1. temeljnega zakona o prometnem 
davku (Uradn i l ist S F R J št. 14/65) z 
vsemi poznejšimi spremembami in do­
poln i tvami i n n a njegovi podlagi iz­
danih predpisov, 

2. zakona o pr ispevk ih i n davkih 
občanov (Uradn i l i s t S R S št. 37/64) z 

vsemi poznejšimi spremembami in do­
polni tvami. 

8. člen 

S tarifo občinskega prometnega 
davka, k i je sestavni del tega odloka, 
se določajo pro izvodi i n storitve, na 
katere se uvaja občinski prometni da­
vek. V tej tar i f i so natančneje dolo­
čeni zavezanci, osnove, stopnje, davč­
ne oprostitve i n olajšave. 

II. D A V E K O D P R O M E T A 
• B L A G A NA D R O B N O 

9. člen 

Občinski davek od prometa blaga 
na drobno se plačuje od proizvodov, 
k i so namenjeni za končno potrošnjo, 
če je s tem od lokom a l i v tar i f i pro­
metnega davka predpisano, da se od 
nj ih plačuje davek. 

Za promet proizvodov, k i so name­
njeni za končno potrošnjo, se šteje v 
smis lu tega odloka: 

1. prodaja proizvodov v trgovinah 
i n t rgovskih prodajalnah ter v proda­
ja lnah pro izvodnih in drug ih delovnih 
organizacij ; 

2. prodaja proizvodov, k i j i h pro­
dajajo ind iv idualn i obr tn ik i in drug i 
občani neposredno potrošnikom v 
okv i ru svoje gospodarske dejavnosti; 

3. prodaja proizvodov, k i j i h pro­
dajajo neposredno potrošnikom na de­
belo trgovske in druge delovne orga­
nizacije, kot tudi proizvodov, katere 
j i m prodajajo proizvajalne gospodar­
ske organizacije, če ne gre za prodajo, 
k i je namenjena za reprodukci jo v 
proizvajalnih gospodarskih organizaci­
jah; 

4. potrošnja oz iroma uporaba dav­
k u zavezanih proizvodov, če se jem­
ljejo za lastne potrebe; 

5. uvoz proizvodov, k i j i h za lastno 
porabo uvažajo gospodarske in druge 
delovne organizacije in občani. 

10. člen 

Z a prodajo proizvodov, k i so name­
njeni za reprodukci jo v pro izvaja lnih 
gospodarskih organizacijah, se upo­
rabljajo določbe 9., 10. i n 11. člena za­
kona o tar i f i zveznega prometnega 
davka in na njegovi osnovi i zdanih 
predpisov. 

11. člen 

Poleg oprostitev iz 16. in 23. člena 
temeljnega zakona o prometnem dav­
k u se občinski davek od prometa bla­
ga na drobno ne plačuje: 

1. od živil, razen od a lkoho ln ih 
pijač; 

2. od orožja i n vojne opreme Ju ­
goslovanske l judske armade in mi l ice ; 

3. od vseh drugih proizvodov, od 
kater ih se po zakonu o tar i f i zvezne­
ga prometnega davka ne plačuje zvez­
nega prometnega davka, če n i s tem 
od lokom določeno drugače. 

Davka od prometa blaga na drob­
no ne plačajo: 



1. domovi p lan insk ih društev in 
druge planinske postojanke; 

2. delavnice s trokovnih šol; 

3. društva upokojencev od prodaje 
a lkoholn ih pijač svoj im članom. 

12. člen 

Davčno osnovo občinskega davka 
od prometa blaga na drobno tvori 
skupen znesek plačila za prodano bla­
go, v katerem so obseženi tudi vsi po­
stranski stroški, k i j i h je prodajalec 
zaračunal kupcu. 

Davek od prometa blaga na drob­
no se ne všteva v davčno osnovo. 

V p r imer ih , ko se proizvodi upo­
rabijo v smis lu 4. točke 9. člena tega 
odloka, je davčna osnova prodajna ce­
na, k i b i se dosegla, če bi se tak i pro­
izvodi prodal i na drobno. 

I I I . D A V E K OD PLAČIL 
ZA S T O R I T V E 

14. člen 

Davek od plačil za storitve se pla­
čuje na tiste storitve, k i so določene 
v tem od loku a l i v, tari f i prometnega 
davka. 

15. člen 

Davčni zavezanec za davek od pla­
čil za storitev je izvrševalec storitev. 

16. člen 

Davčna osnova za davek od plačil 
za storitve je znesek plačila za oprav­
ljanje storitve, zmanjšan za vrednost 
porabljenega materiala, če n i v tem 
od loku al i v tar i f i prometnega davka 
drugače določeno. 

S plačilom za opravljene storitve je 
po prvem odstavku tega člena mišlje­
no plačilo v denarju a l i naravi a l i 
vrednost nasprotnih storitev. 

17. člen 

Občinski davek od plačil za oprav­
ljene storitve se ne plačuje v prime­
r i h , za katere se prispevek iz osebne­
ga dohodka od obr tn ih i n drug ih go­
spodarsk ih dejavnosti plačuje v od­
stotku od vsakega posameznega ko­
smatega dohodka, in v pr imer ih , za ka­
tere je z od lokom o pr ispevk ih i n dav­
k i h občanov v občini Novo mesto do­
ločeno, da se prispevek plačuje v let­
nem pavšalnem znesku. 

18. člen 

Ne plačuje se davek od plačil za 
opravljanje naslednj ih storitev: 

izdelovanja oblačil i n per i la po me­
r i , kemičnega čiščenja, barvanja, k r ­
panja, pranja i n l ikan ja oblek i n pe­
r i l a , moškega i n ženskega fr izerstva, 
poprav i la obutve, d imnikars tva , mlet­
j a žitaric, krpanja nogavic i n vreč, 
poprav i la dežnikov, brušenja nožev i n 
br i tv ic , čiščenja obutve, snaženja oken, 
žaganja drv, kovaštva, ko larstva i n 
podkovstva ter komuna ln ih i n gostin­
sk ih storitev. 

19. člen 

Davku zavezane obrtne storitve se 
štejejo storitve, k i j i h občanom oprav­
ljajo družbene delovne organizacije in 
storitve, k i j i h opravljajo samostojni 
obr tn ik i i n drugi občani. 

IV . KONČNE DOLOČBE 

20. člen 

Navodi la za izvrševanje tega odlo­
ka izda po potrebi svet, pristojen za 
finance občinske skupščine Novo me­
sto. 

21. člen 

Z dnem, ko začne veljati ta od­
l ik , preneha veljati odlok o občinskem 
prometnem davku (Uradni vestnik Do­
lenjske št. 4/65, 15/65 i n 19/65). 

22. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan 
po objavi v Uradnem vestniku Do­
lenjske , uporabl ja pa se od 1. januar­
ja ' 1966. 

Številka: 421-09/63 
Datum: 22. 12. 1965 

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

' Sergi j Thorževskij, 1. r. 

s T A R I F A 
OBČINSKEGA P R O M E T N E G A 

D A V K A 

A. D A V E K OD P R O M E T A 
B L A G A N A D R O B N O 

Tar . štev. 1 

1. Od vseh proizvodov, k i so na­
menjeni za končno potrošnjo, razen 
od proizvodov, k i so posebej določeni 
v tej tar i f i a l i je zanje predpisana 
davčna oprostitev, se plača davek po 
stopnji 4 % 

Tar . štev. 2 

O d prodaje a lkoho ln ih pijač v tr­
govini, prodajalnah i n kleteh drug ih 
delovnih organizacij se plača davek 
po stopnj i : 

1. od naravnega v ina 
i n p iva 20 % 

2. od žganih in drug ih 
a lkoholn ih pijač 25 % 

Tar . štev. 3. 

Od gostinskega prometa a lkoholn ih 
pijač se plača davek po stopnj i 

1. od naravnega v ina 
i n piva 10 % 

2. od žganih in drug ih 
a lkoholn ih pijač 20 % 

B . D A V E K O D PLAČIL ZA 
O P R A V L J E N E S T O R I T V E 

Tar . štev. 4 

O d plačil za obrtne storitve, razen 
od storitev, k i so posebej določene v 

tej tar i f i , a l i pa je zanje predpisa­
na davčna oprostitev, znaša stopnja 
davka 10", o 

Opomba: Davčna osnova je znesek 
plačila za opravljeno storitev po od­
bi tku mater ia la , k i ga je dal izvaja­
lec del, če je v faktur i mater ia l po­
sebej izkazan. 

Tar . štev. 5 

O d plačil za izvršen razrez hlodo­
vine na žagah, se plača davek: 

1. od iglavcev 

2. od hrasta 

2.600 d in 

1.800 d in 

3. od ostal ih listavcev, 
razen cera, gabra, 
kostanja, vrbe in jelše 1.300 d in 

4. od cera, gabra, 
kostanja, vrbe in jelše 400 d in 

Opomba: 

1. Davčna osnova je 1 m 3 hlodovine. 

2. Za finance pristojen upravni 
organ občinske skupščine lahko opro­
st i plačila davka po tej tar i fni števil­
k i tiste zavezance, k i podari jo rezan 
les za javne namene a l i ga uporabi jo 
za lastne potrebe v p r i m e r i h elemen­
tarnih nesreč. 

Tar . štev. 6 

O d plačil za prevoz potnikov in 
blaga s strani občanov i n c iv i lno prav­
n i h oseb se plača davek: 

1. za prevoz potnikov 
po stopnj i 10 % 

2. za prevoz blaga 
po stopnji 20 % 

Opomba: 

1. Davčna osnova je skupno plači­
lo za opravljene prevozne storitve. 

2. S prevoznimi stor i tvami je miš­
l jen prevoz blaga oz i roma potnikov z 
motorn imi a l i vpreženimi vozi l i v cest­
nem prometu. 

Tar . štev. 7 

Od vstopnine za kinematografske 
in druge predstave ter javne pr i red i ­
tve, k i nimajo kulturno-prosvetnega 
značaja, se plača davek po stop­
nji. 5 % 

Opomba: 

1. Davčna osnova je skupno ko­
smato plačilo, v katerem je vsebovan 
tud i davek po tej tar i fn i številki. 

2. Davčni zavezanec je pr iredite l j 
predstav. Pr iredi te l j je dolžan predlo­
žiti v žigosanje vstopnice organu, p r i ­
stojnemu za dohodke občinske skup­
ščine. 

332. 

N a podlagi temeljnega zakona o 
komuna ln ih taksah (Uradni l ist S F R J 
q i u i B u n u i o i { o BUOJJBZ U I (pg/sc •£§ 
taksah (Uradn i l ist S R S št. 29/65) ter 
4. točke 126. člena i n 238. člena statu­
ta občine Novo mesto (Uradn i vest-



nik Dolenjske št. 8/64) je občinska 
skupščina Novo mesto n a seji občin­
skega zbora i n zbora delovnih skup­
nosti dne 22. decembra 1965 sprejela 

O D L O K 

o komunalnih taksah 

1. člen 

Komuna lne takse v občini Novo 
mesto se plačujejo za uporabo pred­
metov i n storitev, k i so določene s 
tem od lokom. 

2. člen 

V občini Novo mesto se plačujejo 
komunalne takse: 

1. za začasno prebivanje v turistič­
n ih kra j ih (turistična taksa); 

2. za uporabo javnega pločnika 
pred poslovnimi prostor i ; 

3. za uporabo prostora za park i ra­
nje avtomobilov in n j ihov ih pr ik lop­
nikov na mest ih, za katera to določi 
svet občinske skupščine, pr istojen za 
komunalne zadeve, i n na kater ih je 
Organizirano čuvanje voz i l . 

3. člen 

Komuna lna taksa za začasno pre­
bivanje v turističnih kra j ih (turistič­
na taksa; se plača: 

1. v glavni sezoni od 
osebe dnevno 120 d in 

2. izven glavne sezone 
od osebe dnevno 80 d in . 

Z a glavno sezono se šteje čas od 
15. juni ja do 15. septembra. 

4. člen 

Z a turistični kra j se šteje celotno 
območje občine Novo mesto. 

5. člen 

Turistične takse so oproščeni: 

1. otroci , k i niso star i več kot 
15 let; 

2. vojaški vojni inva l id i i n delovni 
inva l id i ; 

3. vo jaki in gojenci vojaških šol; 

4. člani Zveze slepih Jugoslavije in 
člani Zveze g luhih Jugoslavije; 

5. o troc i i n mlad ina , k i v skupinah 
prebivajo v zanje organiz i ranih počit­
niških ko lon i jah i n domovih; 

6. udeleženci ekskurz i j , k i j i h orga­
niz irajo šole a l i fakultete; 

7. osebe na letnem dopustu p r i 
ožji družini; 

8. tu j i državljani, k i so po med­
narodnih sporazumih oproščeni dru­
gih taks i n davkov ter drugi tu j i dr­
žavljani, k i so teh taks oproščeni po 
posebnem mednarodnem sporazumu. 

6. člen 

Člani počitniške zveze Jugoslavije, 
Zveze taborniških organizacij Jugosla­
vije, Zveze izvidniških organizacij J u ­
goslavije, Zveze za telesno vzgojo »Par­

tizan« i n P laninske zveze Jugoslavije, 
k i prebivajo v lastnih počitniških ko­
loni jah a l i v ko loni jah, k i j i h organi­
z ira nj ihova zveza, plačujejo turistič­
no takso, k i znaša, ne glede na sezo­
no, 50 dinarjev na dan. 

Takse po tem členu ne plačajo štu­
dentje, d i jak i in učenci v gospodar­
stvu, k i so člani v prvem odstavku te­
ga člena imenovanih organizaci j . 

7. člen 

Osebe iz 5. člena tega odloka, k i 
ne plačujejo turistične takse, i n osebe 
iz 6. člena tega odloka, k i plačujejo 
takso v zmanjšanem znesku, morajo 
dokazati naslov za svojo pravico z 
ustrezno l ist ino. 

8. člen 

Komuna lna taksa za uporabo jav­
nega pločnika pred pos lovn imi pro­
stor i se plača: 

1. za trajno i n sezonsko uporabo 
pločnika od m 2 letno 500 d i n 

2. za začasno uporabo pločnika od 
m 2 dnevno 50 d i n 

9. člen 

Za uporabo prostora za parkira­
nje avtomobilov i n n j ihov ih pr ik lop­
nikov se plača komunalna taksa v na­
slednji višini: 

1. od osebnega avtomobi la 
dnevno 100 d in 

2. od tovornega avtomobi la, 
avtobusa i n avtomobilov s 
p r i k l opn ik i dnevno 
za enoto 500 d i n 

Za začasno ustavljanje do 20 mi­
nut se taksa po tem členu ne plača. 

10. člen 

Komuna lne takse se plačujejo v 
gotovini. Takse se prav i loma plačuje­
jo naprej , ko l i ko r n i v tem od loku 
drugače določeno. 

1.1. člen 

Komuna lno takso po 8. členu tega 
odloka odmerja i n pob i ra za dohodke 
pr isto jn i organ občinske skupščine, 
takso po 9. členu odloka in turistično 
takso pa pobirajo na podlagi tega od­
loka delovne i n druge organizacije ter 
zasebniki . 

Plačano takso so dolžne delovne i n 
druge organizacije ter zasebniki odva­
jat i na odgovarjajoči račun dohodkov 
občinske skupščine p r i službi družbe­
nega knj igovodstva do 10. v mesecu 
za pretekl i mesec. 

Delovne i n druge organizacije ter 
oureunuioJi ofBiiqod m ' i^ iucpsBz 

so, so dolžni vodit i posebno eviden­
co o plačani taksi . 

12. člen 

Uporaba komuna ln ih taks se za 
vsako leto določi s smernicami občin­
ske skupščine. 

13. člen 

Pravica izterjati komunalno takso 
zastara v dveh let ih po preteku leta, 
v katerem b i b i la mora la b i t i taksa 
plačana, pravica do povrnitve preveč 
plačane takse pa v dveh let ih po pre­
teku leta, v katerem je b i l a ' t aksa pla­
čana. 

14. člen 

Za pr is i lno izterjave komuna ln ih 
taks veljajo predpis i o p r i s i ln i izter­
javi pr ispevkov in da V »v občanov. 

15. čir i 

K o začne veljati ta odlok, preneha 
veljati odlok o občinski taksi in ob­
činskem prometnem davku (Uradn i 
vestnik okraja Novo mesto št. 15/58) 
z vsemi poznejšimi spremembami i n 
dopolni tvami. 

16. člen 

T a odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Uradnem vestniku Dolenjske, 
uporabl ja pa se od 1. januarja 1966. 

številka: 423-08/65 
Datum: 22. 12. 1965 

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

Sergij Thorževskij, 1. r. 

333. 

N a podlagi 1. točke 42. člena zako­
na o gozdovih (Uradni l ist S R S št. 
30/65) in mnenja ter predloga Gozd­
nega gospodarstva Novo mesto je ob­
činska skupščina Novo mesto na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnost i dne 22. decembra 1965 spre­
je la 

O D L O K 

o določitvi količine in vrste lesa za 
neposredno uporabo v krneč! c m 

gospodarstvu in gospodinjstvu na 
območju občine Novo mesto 

1. člen 

Lastn ik gozda, danega v gospodar- " 
jenje gospodarski organizaci j i , ima v 
okv i ru donosnih možnosti svojega go­
zda pravico do lesa za neposredno 
uporabo v svojem kmečkem gospo­
darstvu i n gospodinjstvu letno 7 m 3 

(11/prm) lesa za drva in 1 m" tehnič­
nega lesa iglavcev oz iroma listavcev. 

V prednjo količino se ne všteva­
jo: sečni odpadki , ko l i ko r j i h gospo­
darska organizacija ne uporabi za in­
dustri jske namene, in les, pr idobl jen 
s posekom drevja pod 10 c m premera, 
če se p r idob i p r i negi gozdov. 

2. člen 

Večje količine in vrste lesa. kot so 
določene v 1. členu tega odloka, odo­
b r i v iz jemnih p r imer ih (Vzdrževanje 
stavb, novogradnje itd.) v okv i ru do­
nosnih možnosti gozda posebna komi ­
si ja v sk ladu z določbami splošnega 
akta gospodarske organizacije, k i so 



j i dani gozdovi občanov v gospodar­
jenje. 

3. člen 

T a odlok začne veljati osmi dan 
po objavi v Uradnem vestniku Do­
lenjske. 

Številka: 321-015/65 
Datum: 22. decembra 1965 

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

Sergij Thorževskij, 1. r. 

334. 

N a podlagi 7. člena zakona o dim­
n ika r sk i službi (Uradni l ist S R S št. 
11/65) i n 238. člena statuta občine No­
vo mesto je občinska skupščina Novo 
mesto na seji občinskega zbora in zbo­
r a delovnih skupnost i dne 22. decem­
b r a 1965 sprejela 

O D L O K 

o r ok ih čiščenja in pregledovanja kur i l ­
n ih naprav in d imn ih vodov na območ­

j u občine Novo mesto 

1. člen 

K u r i l n e naprave in d imn i vodi se 
morajo čistiti i n pregledovati po do­
ločbah tega odloka. 

Čiščenje in pregledovanje ku r i l n ih 
naprav i n d imn ih vodov sme opravlja­
t i le usposobljeni d imnikar . K čišče­
n ju ne spada odstranjevanje pepela iz 
kurišč, vodnega kamna p r i parn ih ko­
t l ih , kakor tud i ne čiščenje p l insk ih 
štedilnikov in peči na gor i ln i p l in . 

2. člen 

K u r i l n e naprave na trda i n tekoča 
goriva i n nj ihovi d imn i vodi se čistijo 
mesečno; kur i lne naprave v zasebnih 
gospodinjstvih, kjer se v pretežni veči­
n i uporabl ja e lektr ika a l i p l in , se v ča­
su od 1. juni ja do 30. septembra čisti­
jo na zahtevo stranke. V tem času mo­
r a d imn ikar oprav i t i dvakratni kontrol­
n i pregled d imnikov . 

3. člen 

K u r i l n e naprave i n d imn i vodi v go­
st inskih obrat ih, menzah, pekarnah, 
slaščičarnah ter podjetj ih i n zavodih, 
kjer se kur i lne naprave stalno uporab­
ljajo, se čistijo vsakih 14 dn i , po po­
trebi pa vsakih 8 dn i . Prav tako se 
čistijo vsakih 14 dn i oz i roma 8 dn i 
centralne kur i lne naprave i n nj ihov i 
d imovodi . 

4. člen 

D i m n i k i i n kur i lne naprave uprav­
n ih stavb in šol, k i se uporabljajo sa­
mo za ogrevanje prostorov, se čistijo 
v času od 15. septembra do 15. apr i la 
enkrat mesečno, od 15. apr i la do 15. 
septembra pa se morajo d i m n i k i vsaj 
enkrat pregledati, najkasneje pa pred 
začetkom kurjenja. 

5. člen 

P l i n s k i vodi k u r i l n i h naprav na ze­
mel jsk i p l i n se čistijo mesečno. Z idan i 
d i m n i k i za odvajanje izgorel ih pl inov 
p l i nsk ih k u r i l n i h naprav se čistijo šti­
r ikra t letno. 

6. člen 

Industr i j sk i pa rn i ko t l i i n nj ihov i 
d imn i vodi ter tovarniški d i m n i k i se 
čistijo v dogovorjenih rok ih . 

Ku r i l n e naprave in d imn i vodi v 
obrat ih lesne industr i je se čistijo naj­
manj vsaka dva meseca. 

N a zahtevo stranke j i h mora dim­
nikar čistiti tudi v krajših r ok ih , kot 
je zgoraj predpisano. 

7. člen 

Izžiganje d imnikov se opravl ja po 
potrebi. 

8. člen 

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 
preneha veljati določba prvega odstav­
ka 3. člena odloka o določitvi najviš­
je tarife za d imnikarske storitve na 
območju občine Novo mesto (Uradni 
vestnik okraja Novo mesto št. 24/62). 

9. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan 
po objavi v Uradnem vestniku Do­
lenjske. 

Številka: 352-016/65 
Datum: 22.12.1965 

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

Sergi j Thorževskij, 1. r. 

335. 

N a podlagi 238. člena statuta obči­
ne Novo mesto (Uradni vestnik Do­
lenjske št. 8/64) v zvezi s 63. členom 
temeljnega zakona o sredstvih za de­
lo upravnih organov (Uradni l ist S F R J 
št. 46/64) je občinska skupščina Novo 
mesto na seji občinskega,zbora i n zbo­
ra delovnih skupnost i dne 22. decem­
bra 1965 sprejela 

O D L O K 

o izdatkih za potne in druge stroške, 
ki se priznavajo upravnim organom 
občinske skupščine Novo mesto med 

materialne stroške 

I. Splošne določbe 

1. člen • 
U p r a v n i m organom občinske skup­

ščine Novo mesto (v nadal jnjem bese­
d i lu : organ) se priznavajo med mate­
rialne stroške t ist i i zdatk i za povrači­
lo stroškov za službena potovanja, se­
l i tvenih stroškov i n stroškov za loče­
no življenje, k^ so določeni v prav i ln i ­
k u organa; najvišje zneske i n pogoje 
za priznanje teh izdatkov pa določa 
ta odlok. 

Presežek povračila nad zneskom, k i 
se pr i znava med materialne stroške, 
se izplača v breme sredstev za osebne 
dohodke. 

II. Povračilo stroškov za službena 
potovanja 

2. člen 

Za službeno potovanje je po tem 
odloku mišljeno tisto potovanje, na 
katero je po nalogu predsto jn ika na­
poten delavec, da opravi določen služ­
beni opravek zunaj kra ja njegove red­
ne zaposlitve, če i m a s t ak im potova­
njem posebne stroške. 

3. člen 

Izdatki za povračilo stroškov za 
službeno potovanje, k i se priznavajo 
organu med materialne stroške, obse­
gajo povračilo za hrano i n prenočišče 
(v nadal jnjem besedilu: dnevnica) ter 
povračilo za osebni prevoz delavca. 

4. člen 

N a račun dnevnice za posamezen 
dan službenega potovanja lahko iz­
plača organ delavcu v breme svoj ih 
mater ia ln ih stroškov največ 4.000 di­
narjev. 

5. člen 

Dnevnica se šteje od ure, ko dela­
vec odide na službeno potovanje, do 
ure, ko se vrne, i n sicer: 

1. cela dnevnica za vsakih 24 ur, k i 
j i h delavec prebije na službenem po­
tovanju, i n za ostanek časa nad 12 ur 
ter za službeno potovanje, k i traja 
skupaj od 12 do 24 ur ; 

2. po l dnevnice za ostanek časa od 
8 do 12 u r oz i roma 6 do 8 ur , če je 
delavec ta čas potoval ponoči med 22. 
i n 6. uro , ter za službeno potovanje, 
k i traja skupaj 8 do 12 ur . 

6. člen 

Za osebni prevoz delavca na služ­
benem potovanju se priznajo organu 
med materialne stroške zneski , k i so 
predpisani v potniški tar i f i , i n sicer za 
prevoz po najkrajši po t i i n za prevoz­
no sredstvo, s ka te r im delavec potuje. 
Vrs to i n razred prevoznega sredstva, 
s ka te r im sme delavec potovati na služ­
benem potovanju, ter druge prevozne 
pogoje določi organ v p rav i ln iku . 

I zdatk i za povračilo potn ih stro­
škov za osebni prevoz delavca na služ­
benem potovanju v kra j , kamor ne 
more potovati z j a vn im prevozn im 
sredstvom a l i p a z n j im zaradi nujno­
st i opravka ne more potovati , a l i če 
zaradi tega lahko oprav i več službenih 
opravkov, se priznavajo organu med 
materialne stroške največ do 50 dinar­
jev za vsak prevoženi k i lometer . 

Organ določi s p rav i ln ikom pogoje 
za uporabo določenega prevoznega 
sredstva za službena potovanja i n vi­
šino k i lometr ine za vsak prehojeni 
k i lometer . 



7. člen 

Izdatk i za povračilo stroškov za 
prevoz delavca, k i stanuje izven kra ja 
zaposlitve, na delo i n z dela, k i prese­
gajo mesečno 1500 dinarjev, se pr izna­
vajo organu med materialne stroške 
v v is ini i n ob pogoj ih, kakor je to do­
ločeno v njegovem prav i l n iku . 

Za razdaljo do 3 k m ne gre delav­
cu povračilo stroškov za prevoz. 

I I I . Povračilo stroškov za ločeno 
življenje 

8. člen 

Za povračilo stroškov za ločeno živ­
ljenje se priznavajo organu med mate­
r ialne stroške i zdatk i , k i so določeni v 
njegovem prav i ln iku , vendar mesečno 
največ do 40.000 dinarjev. 

Za ločeno življenje po tem od loku 
se šteje, če delavec, k i preživlja dru­
žino, v novem kra ju zaposlitve n i m o ­
gel dob i t i stanovanja za svojo družino. 

9. člen 

Povračilo iz prejšnjega člena se pr i ­
zna organu med materialne stroške 
oa dneva, ko se delavec zglasi na delo, 
pa do preteka meseca, v katerem je 
delavcu dodeljeno vseljivo stanovanje. 

S p rav i ln ikom organa se lahko do­
loči, do kdaj p r ipada delavcu povra­
čilo za ločeno življenje, če se je ob 
vstopu na delo zavezal, da bo sam po­
skrbe l stanovanje za svojo družino. 

IV. Povračilo sel i tvenih stroškov 

10. člen ! 

Organu se priznavajo med materi­
alne stroške izdatki za povračilo seli­
tvenih stroškov: 

1. za delavca, k i je p r i n jem sprejet 
na delo v k ra ju zunaj njegovega stal­
nega prebivališča i n zunaj stalnega 
prebivališča njegove družine, 

2. za delavca, k i je razporejen na 
delo v drug kraj i n če n i m a v tem kra­
j u stalnega prebivališča, 

3. za delavca, k i m u zaradi upoko­
jitve preneha delovno razmerje i n se 
presel i v drug kra j , 

4. za družino umrlega delavca, če 
se presel i v drug k ra j . Povračilo po x 

3. i n 4. točki prejšnjega odstavka se 
pr i zna organu med materialne stroške, 
če se delavec presel i v enem letu od 
dneva, ko je b i l zaradi upokojitve raz­
rešen, oz i roma če se družina presel i v 
enem letu od delavčeve smrti. 

11. člen 
Povračilo sel i tvenih stroškov, ki se 

pr i zna organu med materialne stro­
ške, je enako de janskim stroškom za 
pakiranje i n prevoz pohištva ter stro­
škom za prevoz, prenočišče i n hrano 
delavca i n njegovih družinskih članov 
ob selitvi. 

Izdatki povračila za prevoz iz prejš­
njega odstavka se priznajo organu 

med materialne stroške po najnižji ta­
r i f i , k i je predpisana za prevoz z red­
n i m i prevoznimi sredstvi . 

12. člen 

Izdatki povračila za osebni prevoz 
ter dnevnice delavca i n njegovih dru­
žinskih 'članov p r i sel itvi se priznajo 
organu med mater ia lne stroške v viši­
n i i n ob pogoj ih, kot je to predpisa­
no za službeno potovanje delavca; p r i 
tem se pr i zna za družinske člane 50 
odstotkov dnevnice, l d se pr i zna de­
lavcu. 

Z družinskimi člani so po tem od­
loku mišljene osebe, za katere ima de­
lavec kot zavarovanec po vel javnih 
predpis ih prav ico do zdravstvenega za­
varovanja. 

V. Prehodne i n končne določbe 

13. člen 

Dok l e r organ ne predpiše pravi ln i ­
ka, se m u bo priznavalo povračilo po 
tem od loku med materialne stroške v 
višini in ob pogojih, kot to določajo 
predpisi , vel javni na dan uveljavitve te­
ga odloka. \ 

14. člen 

Določbe tega odloka o povračilu 
stroškov za službena potovanja veljajo 
tudi za voljene organe občinske skup­
ščine, k i j i m določa prejemke občinska 
skupščina, i n za odbornike občinske 
skupščine, k i potujejo po nalogu občin­
ske skupščine a l i n jenih organov. 

15. člen 

Ta odlok se smiselno uporabl ja tudi 
za organe i n organizacije, k i se delno 
a l i v celoti f inancirajo iz občinskega 
proračuna. 

16. člen 

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 
preneha veljati odlok o dnevnicah, na­
domest i lu za ločeno življenje in o po­
vračilu za uporabo lastnega motor­
nega vozi la uslužbencev in delavcev 
upravnih organov, zavodov in organi­
zacij občinske skupščine Novo mesto 
(Uradni vestnik okraja Novo mesto 
št. 21/61, 10/62, Glasnik , uradn i vest­
n ik okraja L jubl jana, št. 76/63 i n Urad­
n i vestnik Dolenjske št. 10/64). 

17. člen 

T a odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Uradnem vestniku Dolenjske, 
uporabl ja p a se od 14. avgusta 1965 
dalje. 

Številka: 114-28/62 
Datum: 22.12. 1965 

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

Sergi j Thorževskij, 1. r . 

336. 

N a podlagi 15. točke 3. odstavka 
143. člena statuta občine Novo mesto 
(Uradni vestnik Dolenjske št. 8/64) i n 
v zvezi s 1. odstavkom 52. člena te­
meljnega zakona o zavodih (Uradni 
l ist S F R J št. 5/65) je občinska skup­
ščina Novo mesto na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnost i dne 
22. decembra 1965 sprejela 

O D L O Č B O 

o soglasju k sklepoma Otroškega vrtca 
Kand i j a i n Otroškega vrtca Vide 
Tomšič Novo mesto o spoj i tv i ter 

o preosnovanju teh zavodov v 
Vzgojnovarstveni zavod 

Novo mesto 

1. člen 

K sklepoma delovnih skupnost i 
Otroškega vrtca Kand i j a i n Otroške­
ga vrtca Vide Tomšič Novo mesto o 
n juni združitvi in preosnovanju v 
Vzgojnovarstveni zavod Novo mesto 
(v nadaljnjem besedilu: zavod) se da 
soglasje. 

2. člen 

Zavod je samostojen samoupravni 
zavod. 

Sedež zavoda je v Novem mestu. 

3. člen 

• Naloge zavoda so, da sprejema v 
redno i n občasno vzgojo i n varstvo 
predšolske otroke, iz jemoma tudi šol­
ske, če to dopuščajo zmogl j ivost i za­
voda, pomaga staršem p r i vzgoji i n 
varstvu otrok z razvi janjem interesnih 
dejavnosti i n nudi prehrano s ta ln im 
i n občasnim varovancem. 

4. člen 

V delovno skupnost zavoda imenu­
jejo predstavnike družbene skupno­
st i , i n sicer: svet za izobraževanje, 
telesno in tehnično vzgojo, svet za so­
cialno varstvo i n varstvo družine, kra­
jevna skupnost Novo mesto i n zastop­
n i k i staršev po dva, Društvo prijate­
ljev mladine Novo mesto pa enega. 

5. člen 

Družbeni sk lad za šolstvo daje za­
vodu sredstva za opravljanje takih na­
log, k i j i h opravl ja vzgojno osebje 
zavoda, in sicer na podlagi delovnih 
programov i n pogodb. 

6. člen 

Za čas, dok ler ne bodo v sk ladu s 
statutom zavoda organiz irani organi 
upravl janja, izvršujeta vse pravice i n 
dolžnosti, k i j i h imajo ko lekt ivni or­
gani upravl janja, de ln i skupnost i 
združenih zavodov. 

7. člen 

Dok le r ne bo imenovan na podlagi 
javnega razpisa upravnik zavoda, oprav-



l j a dolžnosti upravn ika zavoda Lojze 
Kaste l i c . 

8. člen 

T a odločba začne veljati osmi dan 
po objavi v Uradnem vestniku Dolenj­
ske, uporabl ja pa se od 1. januar ja 
1966. 

Številka: 022-16-65 
Datum: 22. 12 »965 

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

Sergij Thorževskij, 1. r . 

T a odločba začne veljati osmi dan-
po objavi v Uradnem vestniku Dolenj­
ske, uporabl ja pa se od 1. januar ja 1966. 

Številka: 022-32/63 
Datum: 22.12.1965 

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

Sergi j Thorževskij, 1. r. 

337. 

N a podlagi 6. točke 3. odstavka 143. 
člena statuta občine Novo mesto (Urad­
n i vestnik Dolenjske št. 8/64) i n v zve­
z i s 1. odstavkom 52? člena temeljne­
ga zakona o zavodih (Uradn i l is t S F R J 
št. 5/65) je občinska skupščina Novo 
mesto na seji občinskega zbora i n 
zbora delovnih skupnost i dne 22. de­
cembra 1965 sprejela 

O D L O Č B O 

o soglasju k sklepu delovne skupno­
s t i Delavske univerze v Novem mestu 
o pr ipo j i t v i k Zavodu za izobraževanje 
kadrov in produkt ivnost dela Novo 
mesto in k sklepu delovne skupnost i 
Zavoda za izobraževanje kadrov in 
produkt ivnost dela Novo mesto o 
sprejemu pripoj i tve Delavske univer­
ze v Novem mestu ter sk lepu o nalo­
gah Zavoda za izobraževanje kadrov 

in produkt ivnost dela Novo mesto 

1. 

K sk lepu delovne skupnost i Delav­
ske univerze v Novem mestu o pripo­
j i t v i Zavodu za izobraževanje kadrov 
i n produkt ivnost dela Novo mesto i n 
k sklepu delovne skupnost i Zavoda za 
izobraževanje kadrov in produkt ivnost 
dela Novo mesto o spre jemu pr ipo j i ­
tve Delavske univerze v Novem mestu 
ter sk lepu o nalogah Zavoda za izobra­
ževanje kadrov i n produkt ivnost dela 
v Novem mestu se da soglasje. 

Naloge Zavoda za izobraževanje ka­
drov in produkt ivnost dela Novo me­
sto sto: * 

1. da proučuje, p rogramira i n orga­
n i z i ra izobraževanje občanov za potre­
be družbenih oprav i l s področja de­
lavskega in družbenega upravl janja, 
splošnega izobraževanja, usposablja­
n ja za delovno mesto, strokovno teh­
ničnega izobraževanja, funkcionalnega 
i n ostalega izobraževanja, k i sodi v 
sklop dejavnosti delavskih univerz; 

2. da za potrebe delovnih organiza­
c i j , družbenih služb i n predstavniških 
organov proučuje i n izdeluje razne pro­
grame i n predloge v o b l i k i analiz, študij 
i n predlogov, k i se nanašajo na smo­
trnejše poslovanje i n organizacijo de­
l a ter n u d i strokovno pomoč p r i uva­
jan ju sodobnih metod dela. 

338. 

N a podlagi 134. člena zakona o p r i ­
spevkih i n davk ih občanov (Uradni 
l is t S R S št. 37/64), 43. člena statuta 
krajevne skupnost i Žužemberk i n na 
podlagi sklepov zborov volivcev, k i so 
b i l i v mesecu oktobru 1965, je svet 
krajevne skupnost i Žužemberk na seji 
dne 5. decembra 1965 "sprejel. 

S K L E P 

o uvedbi krajevnega samoprispevka 
za opremo osnovne šole v Žužemberku 

1. 

Za opremo osnovne šole v Žužem­
berku se uvede krajevni samoprispe­
vek (v nadaljnjem besedilu: samopri­
spevek). 

Samoprispevek plačajo vs i zaposle­
n i delavci i n obr tn ik i , k i stalno prebi­
vajo na območju krajevne skupnost i 
Žužemberk (v nadaljnjem besedilu: 
skupnost ) , i n sicer: 

a) delavci 2 odstotka od nj ihov ih či­
s t ih osebnih dohodkov i n 

b) samostojni obr tn ik i 2 odstotka od 
osnove,»od katere se plačuje prispevek 
iz osebnega dohodka od opravl janja 
obr tn ih i n drug ih gospodarskih dejav­
nost i . 

3. 

Samoprispevek se uvaja za leto 
1966. 

Predračunska vrednost opreme os­
novne šole v Žužemberku je 7,200.000 
dinarjev. 

šola m o r a b i t i opremljena do 1. fe­
bruar ja 1967. 

Za zbiranje samoprispevka sk rb i 
odbor, k i ga imenuje svet skupnost i na 
predlog zborov volivcev. 

4. 

Samoprispevek zaposlenih se obra­
čunava i n plačuje ob vsakem izplačilu 
osebnega dohodka, od katerega se pla­
čuje prispevek i z osebnega dohodka 
od delovnega razmerja. 

O b r t n i k i plačujejo samoprispevek 
tromesečno. 

5. 

Samoprispevek se ne plačuje od sa­
mostojnega opravl janja inte lektualnih 
storitev i n iz osebnega dohodka od 

avtorskih prav ic ter tehničnih izbolj­
šav. 

/ 
6. " 

Samopr ispevka ne plačajo t ist i za­
posleni i n samostojni obr tn ik i : 

a) kater ih mesečni osebni dohodek 
ne preseže 25.000 dinarjev, 

b) s lepi , i n 

c) inva l i d^ - kater ih inval idnost pre­
sega 70 odstotkov. 

7. 

O d zavezancev, k i ne izpolnjujejo 
obveznosti samoprispevka v določenem 
roku, se obveznosti pr is i lno izterjajo 
po predpis ih , k i veljajo za izterjavo 
prispevkov i n davkov občanov^ 

Z a izvršitev tega sklepa skrb i odbor 
fiz 3. točke tega sklepa. 

S sredstvi, k i bodo zbrana na pod­
lagi določil tega sklepa, razpolaga ist i 
•odbor in j i h sme uporabi t i samo v na­
men, določen v 1. točki tega sklepa. 

Po končani nabavi opreme sestavi 
odbor iz 3. točke tega skiepa zaključni 
račun, k i ga predloži v potrditev svetu 
krajevne skupnost i , le-ta pa zborom 
volivcev, i n sicer najkasneje v 30 dneh. 

\ 10. 

Navod i la za izvajanje tega sklepa 
izda po^ potrebi svet krajevne skupno­
st i . 

11. 

T a sklep začne veljati 8. dan po ob­
jav i v Uradnem vestniku Dolenjske, 
uporabl ja pa se Qd 1. januarja 1966. 

številka: 22 
Da tum: 5.12.1965 

Predsednik 
sveta krajevne skupnost i 

Žužemberk: 
Stane Gorinšek, 1. r. 

OBČINA TREBNJE 
339. 

N a podlagi 5., 9, 22., 32. i n 35. člena 
Temeljnega zakona o prometnem dav­
k u (Uradn i l ist S F R J , št. 14/65 i n 33/65) 
i n 153. člena Statuta občine Trebnje je 
Skupščina občine Trebnje na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skup­
nost i dne 16. decembra 1965 sprejela 

O D L O K 

o občinskem prometnem davku od 
prometa blaga na drobno in 

občinskem prometnem davku od 
plačil za storitve 



I SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 

N a območju občine Trebnje se uva-
j a t uoracunava i n piaeuje občinski da-
veK od prometa blaga na drobno i n 
aavek od plačil za storitve, k i je pred­
p isan s tarifo prometnega davka, kate­
ra j e sestavni del tega oa loka. 

/ 
2. člen 

Stopnje prometnega davka so pro­
porcionalne i n se določajo v odstot-
k i n od davčne osnove. 

Prometni davek je lahko določen 
tud i v aosolutnem znesku. 

V tar i f i prometnega davka so lah­
ko predpisane stopnje prometnega 
davka, k i so odvisne od prodajne cene. 

3. člen 

Zavezancem pr ispevka, ka t e r im se 
prispeveK iz osebnega duhodka od sa­
mostojnega opravl janja obrtnih i n dru-
gin gospodarskih dejavnosti odmerja 
ou pavšalnih osnov, se tudi davek od 
prometa blaga n a drobno a l i davek od 
plačil za storitve odmerja od pavšalno 
določenih osnov. 

Zavezancem, ka te r im se prispevek 
iz oseonega dohodka od samostojnega 
opravl janja obr tn ih i n drug ih gospo-
darsk in dejavnosti odmer ja v pavšal­
nem znesku, se tudi davek od plačil 
za storitve odmerja v pavšalnem zne­
s k u , določenem v tar i f i prometnega 
davka. 

4. člen 

Glede nastanka davčne obveznosti, 
obračunavanja davka, p ravn ih sred­
stev, plačila davka, k ra ja plačila, kon­
trole nad obračunavanjem i n piače-
vanjem davka, zastaranjem, obnove po­
stopka ter kazenskih določb, se nepo­
sredno uporabljajo določbe Temeljne­
ga zakona o prometnem davku in Za­
kona o pr ispevk ih i n davk ih občanov. 

5. člen 

Tolmačenje i n navodi la za izvrševa­
nje tega odloka daje po potrebi svet 
za družbeni p lan i n finance Skupščine 
občine Trebnje. 

II . D A V E K O D P R O M E T A B L A G A 
N A D R O B N O 

6. člen 

S prometom blaga na drobno, od 
katerega se plačuje davek, je mišljen 
promet proizvodov neposredno s po­
trošniki. 

7. člen 

Z a promet proizvodov, k i so name­
njeni za končno potrošnjo se šteje: 

1. vsaka prodaja proizvodov po tr­
govinah i n trgovskih prodaja lnah ter 
po prodajalnah pro i zvodnih i n drug ih 
delovnih organizaci j ; 

2. vsaka prodaja proizvodov, k i j i h 
prodajajo ind i v idua ln i ob r tn ik i i n dru-

gi občani neposredno potrošnikom v 
okv i ru svoje gospodarske dejavnosti; 

3. prodaja proizvodov, k i j u i nepo­
sredno potrošnikom na deueio p iouu-
jajo trgovske i n druge delovne organi­
zacije, Kot tucu proizvodov, katere j u n 
prodajajo proizvajalne goispodarsKe or­
ganizacije, če ne gre za prodajo, k i je 
namenjena -2a reprodukc i jo v proizva­
jalni! ] gospooarsKin organizaci jan; 

4. potrošnja oz i roma uporaoa davku 
zavezanin proizvodov, ce se jemljejo za 
lastne potrebe; 

5. uvoz proizvodov, k i j i h za lastno 
uporaoo uvažajo gospodareče m druge 
deiovne organizacije i n občani. 

9. člen 

Davčni zavezanec za občinski davek 
od prometa blaga na drobno je proda­
jalec a l i kdo drug, k i oprav i promet 
blaga na drobno. 

Prodajalec a l i kdo drug, k i uporab i 
zase lastne a l i nabavljene proizvode, za 
katere je predpisan občinski davek od 
prometa blaga na drobno, mora obra­
čunati i n plačati ta davek, če n i v tem 
od loku drugače določeno. 

10. člen 

Davčno osnovo občinskega davka od 
prometa blaga n a drobno tvor i skupen 
znesek plačila za prodano blago, v ka­
terem so obseženi tud i vs i post ransk i 
stroški, k i j i h je prodajalec zaračunal 
kupcu . 

Če se pro izvodi uporabi jo v smis lu 
2. odstavka 8. člena tega odloka, je 
davčna osnova prodajna cena, k i b i se 
dosegla, če b i se tak i pro izvod i proda l i 
na drobno. 

Davek od prometa blaga na drobno 
se ne všteva v davčno osnovo. 

III. D A V E K O D PLAČIL ZA 
S T O R I T V E 

11. člen 

Občinski davek od plačil za storit­
ve se plačuje od naslednj ih storitev, k i 

se opravljajo prot i plačilu: na plačila 
za določene obrtne, gostinske in ko­
munalne storitve, na vstopnice za k i ­
nematografske, športne in druge prire­
ditve, na plačila za prevoz potnikov i n 
blaga s s trani občanov in c i v i ln ih prav­
n ih oseb in na plačila za zakup a l i 
podzakup premičnih a l i nepremičnih 
stvar i , izvzemši plačila za najem a l i 
podnajem stavb. Stopnje davka i n 
oprostitve se določajo s tarifo davka 
od plačil za storitve. 

12. člen 

Davčni zavezanec za-občinski davek 
od plačil za storitve je izvrševalec sto­
ritev. 

15. člen 

T a odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Uradnem vestniku Dolenjske, 
uporabl ja pa se od 1. januarja 1966. 

IV . 
T A R I F A OBČINSKEGA 
P R O M E T N E G A D A V K A 

A. P R O I Z V O D I 

Tar . štev. 1 

Davek znaša: 

O d vseh proizvodov, k i so namenje­
n i za končno potrošnjo, razen od pro­
izvodov, k i so posebej določeni v tej 
tar i f i a l i je zanje predpisana davnča 
oprostitev 4 "/o 

O P O M B A : 

Davek po tej tar i fn i številki se ne 
plačuje od l ahk ih kmet i j sk ih strojev. 
Ka j se smatra za lahke kmeti jske stro­
je, predpiše svet za družbeni p lan i n 
finance občinske skupščine potem, ko 
dobi mnenje sveta za kmeti jstvo i n 
gozdarstvo. 

Od moto rn ih vozi l vseh vrst 3 % 

O P O M B A : 

Po tej»{.arifni številki se plačuje da­
vek tud i bd rezervnih delov za motor­
na vozi la. 

Prodaja blaga trgovskim organiza­
c i jam se ne šteje za promet, od Kate ­
rega b i bi lo treba plačati davek od 
prometa Dlaga na droono, ce n i v tem 
odloku drugače doioceno. 

8. člen 

Poleg oprostitev iz 16. i n 23. člena 
Temeljnega zaKona o prometnem dav­
k u se ouc insk i davek od prometa bla-
ga na droono ne plačuje: 

1. od živil, razen od t is t ih , k i so po­
sebej omenjena v tar i f i , 

2. od električne energije. 

Glede oprostitve plačila občinskega 
prometnega ciavKa od tistega blaga, K i 
ga kupujejo za reprodukci jo proizva­
jalne gospodarske organizacije, veijajo 
doiočbe 9., 10. i n 11. člena Zakona o 
tar i f i zveznega prometnega davka 
(Uradn i l ist S * ' R J , št. 33/65 i n 36/65). 

13; člen 

Davčna osnova za občinski davek 
od plačil za storitve je znesek plačila, 
prejet zaVopravljeno storitev, zmanjšan 
za vrednost uporabljenega mater ia la , 
od katerega je b i l že plačan davek, če 
v tar i f i prometnega davka n i drugače 
določeno. 

S plačilom za opravljene storitve je 
po prvem odstavku tega člena mišlje­
no plačilo v denarju a l i narav i a l i 
vrednost nasprotn ih storitev. 

14. člen 

Z\dnem, ko se začne uporabl jat i ta 
odlok, preneha veljati odlok o občin­
skem prometnem davku (Uradni vest­
n ik Dolenjske, št. 11/64, 14/64 i n 21/65) 
ter odlok o občinskem prometnem 
davku od prometa blaga na drobno v 
občini Trebnje (Uradn i vestnik Dolenj­
ske št. 14/64 i n 5/65). 

Tar . štev. 2 



Tar. štev. 3 

1. Od vseh vrst a lkoholnih pijač v 
trgovini, razen naravnega vina 25 °,o 

2. Od 
v in i 

naravnega vina v trgo-
20 °o 

O P O M B A : 

Davčna osnova je skupen znesek 
plačila, v katerega se ne všteva davek 
od prometa blaga na drobno. 

Tar . štev. 4 

Od a lkoholn ih pijač v zasebnih go­
st i lnah in drugih zasebnih gost inskih 
obrat ih: 

1. od naravnega vina 55 dinarjev 

2. od piva 50 dinarjev 

3. od ostal ih a lkoholn ih 
pijač 250 dinarjev 

O P O M B A : 

Davčna osnova je l iter. 

Tar . štev. 5 

Od a lkoholn ih pijač v gostilnah in 
drug ih gostinskih obrat ih družbenega 
sektorja: 

1. od naravnega v ina 7 % 

2. od piva 10 °b 

3. od ostal ih a lkoho ln ih pijač 10°,b 

O P O M B A : 

Davčna osnova je skupen znesek 
plačila, v katerega se ne všteva davek 
od prometa blaga na drobno. 

O P O M B A k tar. štev. 3., 4. in 5.: 

1. Z a lkoho ln imi pijačami so miš­
ljeni pivo in vse druge alkoholne pi­
jače, k i vsebujejo več kot 3 volumenske 
odstotke alkohola. 

2. Od naravnih vin se plačuje davek 
po teh tar i fnih številkah, če velja vino 
za naravno po temeljnem zakonu o vi­
nu in po drugih predpis ih, k i urejajo 
njegovo proizvodnjo. * 

B . S T O R I T V E 

Davek znaša — 
od 
v prav.šalnem 
osnove: 

znesku: 
Tar. štev. 6 

Od plačil za vse storitve, razen od 
storitev, k i so posebej določene v tej 
tari f i a l i je zanje predpisana davčna 
oprostitev 10 % 12.000 din 

O P O M B A : 

1. Davek v pavšalnem znesku se 
plača v p r ime r ih iz drugega odstavka 
3. člena tega odloka. 

2. Davek po tej tar. štev. se ne pla­
ča od plačil za storitve dimnikarjev, 
krojačev, šivilij, modist in j , čevljarjev, 
frizerjev, brivcev, klobučarjev, Žagar­
jev drv, od krpanja in pranja per i la , 
nogavic i n vreč, poprav i la Jdežnikov, 
brušenje nožev in br i tv ic , popravlja­
nje preprog, čiščenje obleke, od plačil 

za gostinske storitve, in trd plačil za 
komunalne storitve s področja snage, 
vodovoda i n kanalizacije. 

Tar. štev. 7 

Od plačil za špediterske, transport­
ne ter nakladalne in razkladalne sto­
ritve: 

1. od plačil za prevoz z avtotak-
si jem 10°. o 12.000 d in 

2. od plačil za druge 
storitve 20 . 0 o 24.000 d in 

O P O M B A : 

Davčna osnova je skupni znesek 
plačila za storitev. 

Tar. štev. 8 

Od plačil za vstopnice prodane za 
javne prireditve 5 °, o — 

Davek po tej tar. štev. se ne plača 
na vstopnice za kinomatografske in 
kulturnoumetniške prireditve. 

Tar. štev. 9 

Od plačil za žagarske storitve: 

1. za les iglavcev 2.600 d in — 

2. za hrastovo 
hlodovino 1.700 d in — 

3. za les ostal ih 
listavcev 1.300 d in — 

O P O M B A : 

1. Davčna osnova je 1 m ' hlodovine. 

2. Davek po tej tar. štev. se ne pla­
ča od lesa, k i se uporabi za obnovo 
stanovanjskega a l i gospodarskega po­
slopja, k i je b i lo poškodovano a l i po­
rušeno ob elementarnih nesrečah in od 
lesa, k i je podarjen za splošno druž­
bene namene. Odločbo o oprost i tv i iz­
da na prošnjo kor i s tn ika lesa uprav­
n i organ pristojen za finance. 

Številka: 421—02/65-1 
Datum: 16.12.1965 

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ivan Gole, 1. r. 

340. 

Na podlagi 153. člena Statuta obči­
ne Trebnje je Skupščina občine Treb­
nje na seji občinskega zbora in zbo­
r a de lovnih skupnost i , dne 16. de­
cembra 1965 sprejela 

O D L O K 

o izdatkih za potne in druge stroške, 
ki se priznavajo občinskim organom 

med materialne stroške 

1. člen 

Za povračilo stroškov za službena 
potovanja, sel i tvenih stroškov i n stro­
škov za ločeno življenje se priznavajo 
organom občine Trebnje (v nadal jnjem 
besedilu: organi) med materialne stro­

ške i zdatk i , določeni v p rav i ln iku or­
gana, najvišji zneski in pogoji za p r i ­
znavanje pa so določeni v tem od loku . 

Ta odlok se nanaša tud i na organe 
i n organizacije, k i opravljajo za obči­
no pomembne zadeve, za katere se 
skladno s posebnim zakonom upo­
rabljajo določbe temeljnega zakona o 
sredstvih za delo upravnih organov, če 
ne določa poseben zakon kaj drugega. 

Ce povračilo presega znesek, k i se 
priznava med materialne stroške, gre 
na račun sredstev za osebne dohodke. 

/ 
•s 2. člen 

Izdatk i za povračilo s t ro lkov za 
službeno potovanje, k i se priznavajo 
med materialne stroške, obsegajo po­
vračilo za hrano in prenočišče (v na­
dal jnjem besedilu: dnevnica) in povra­
čilo za osebni prevoz delavca. 

S službenim potovanjem je po tem 
od loku mišljeno potovanje, na katero 
se napoti delavec, da opravi po nalogu 
pristojnega starešine določen službeni 
opravek zunaj svojega kraja redne 
zaposlitve, če ima s tak im potovanjem 
posebne stroške. 

3.člen 

Za dnevnice delavca, k i ga napot i na 
službeno potovanje, se pr iznava orga­
nu med materialne stroške znesek naj­
več 4.000 dinarjev. 

Višino dnevnice določi organ s pra­
v i l n ikom i n je odvisna od vrste i n zah­
tevnosti dela na delovnem mestu, od 

-stroškov za prenočišče i n hrano v zve­
z i z izvrševanjem službenih opravkov, 
od trajanja službenega potovanja i n _ 
od drugih pogojev v zvezi z opravki . 

4. člen 

Dnevnica se obračunava od ure, ko 
delavec odide na službeno potovanje, 
do ure, ko se vrne in sicer: 

1. cela dnevnica — za vsak ih 24 ur , 
k i j i h delavec prebije na službenem 
potovanju i n za ostanek časa nad 12 
u r ter za službeno potovanje, k i traja 
skupaj od 12 do 14 ur. 

2. po l dnevnice — za ostanek časa 
od 8 do 12 ur oz. 6 do 8 ur , če je de­
lavec potoval ponoči med 22. i n 6. uro 
ter za službeno potovanje, k i traja sku­
paj 8 do 12 ur . 

če je delavcu za prenočišče in hra­
no določeno pavšalno povračilo, se 
tudi v tem p r imeru pr i zna med materi­
alne stroške v višini i n ob pogoj ih, kot 
je določeno v njegovem prav i ln iku , 
vendar največ 4.000 dinarjev na dan za 
dneve, k i j i h delavec prebije na služ­
benem potovanju. 

5. člen 

Za osebni prevoz delavca na služ­
benem potovanju se priznavajo orga­
n u med materialne stroške zneski , k i 
so predpisani v potniški tar i f i , i n s i­
cer za prevoz po najkrajši pot i i n za 
prevozno sredstvo, s ka te r im delavec 
potuje. 



Vrsto in- razred prevoznega sred­
stva, s ka te r im sme delavec potovati na 
službenem potovanju ter druge pre­
vozne pogoje določi organ v prav i ln iku . 

Če se delavec napot i na službeno 
potovanje v kra j , kamor ne vozijo jav­
na prometna sredstva a l i z n j im i zara­
d i nujnosti opravka ne more potovati , 
se pr izna organu med materialne stro­
ške povračilo stroškov za osebni pre­
voz, največ do 50 dinarjev za vsak pre­
voženi ki lometer z las tn im moto rn im 
voz i lom. 

6. člen 

Stroški za prevoz na delo i n z dela, 
k i presegajo 1500 dinarjev na mesec za 
posameznega delavca, se priznajo or­
ganu med materialne stroške v' višini 
in ob pogojih, kot je to predpisano v 
njegovem prav i ln iku . 

7. člen 

Za povračilo stroškov za ločeno živ­
ljenje se priznavajo organu med ma­
terialne stroške i zdatk i , k i so določeni 
v njegovem prav i ln iku , vendar največ 
50 odstotkov mesečne akontacije de­
lavčevega osebnega dohodka. 

Za ločeno življenje po tem od loku 
se šteje, če delavec, k i preživlja dru­
žino, v novem kra ju zaposlitve n i mo­
gel dobi t i stanovanja -zase i n za svojo 
družino. / 

/' / 

8. člen 

Povračilo iz prejšnjega člena tega 
od loka se pr izna organu med material­
ne stroške, ko se delavec zglasi na 
delo, pa do preteka meseca, v katerem 
je delavcu dodeljeno vselj ivo stanova­
nje. 

S p rav i ln ikom organa se določi, do 
kdaj pr ipada delavcu povračilo za lo­
čeno življenje, če se je ob vstopu na 
delo zavezal, da bo sam preskrbe l sta­
novanje za svojo družino. 

9. člen 

Organu se med materialne stroške 
priznavajo i zdatk i za povračilo selitve­
n ih stroškov: 

1. za delavca, k* J e P r i n jem sprejet 
na delo izven njenega stalnega prebi­
vališča in izven stalnega prebivališča 
svoje družine; 

2. za delavca, k i je razporejen na 
delo v drug kra j ; 

3. za delavca, k i m u zaradi upoko­
j itve preneha delovno razmerje i n se 
presel i v drug kra j ; 

4. za družino umrlega delavca, če 
se presel i v drug kra j . 

Povračilo po 3. i n 4. točki prejšnje­
ga odstavka se pr i zna organu med 
materialne stroške, če se delavec pre­
se l i v enem letu, k o je b i l zaradi upo­
koj i tve razrešen, oz. Če se družina pre-
selj v enem letu od delavčeve smr t i . 

10. člen 

Povračilo sel i tvenih stroškov, k i se 
pr i zna organu med materialne stroške, 
je enako de janskim stroškom za paki-

ranje, za prevoz pohištva i n stroškov 
za prevoz, za prenočišče in hrano de­
lavca in njegovih družinskih članov ob 
sel itvi . 

N a relacijah, na kater ih je javni 
promet, "se pr iznajo organu i zdatk i za 
povračilo za prevoz pohištva med ma­
terialne stroške po najnižji tar i f i , k i 
je predpisana za prevoz z železnico a l i 
z ladjo. 

11. člen 

Izdatki za prevoz in dnevnice delav­
ca in njegovih družinskih članov p r i 
selitvah se priznavajo organu med ma­
terialne stroške v višini i n ob pogojih, 
kot je to predpisano za službeno po­
tovanje delavca; p r i tem se pr i zna za 
družinske člane 50 odstotkov dnevnice, 
k i se pr i zna delavcu. 

Z družinskimi člani so mišljene po 
tem od loku osebe, za katere ima dela­
vec kot zavarovanec po veljavnih pred­
pis ih pravico do zdravstvenega zava­
rovanja, 

12. člen 

Dokler ne predpiše prav i ln ika , naj­
dalj pa do 31. 1. 1966 se priznavajo or­
ganu povračila po tem od loku med 
materialne stroške v višini i n ob pogo­
j ih , kot to določajo predpis i na dan 
uveljavitve tega odloka. 

13. člen 

Komis i j a za volitve in imenovanja 
skupščine občine je poblaščena, da do­
loči poleg nagrad i n ostal ih nadome­
s t i l tud i višino povračil za potne in 
druge stroške odborn ikom skupščine 
občine i n osta l im članom skupščinskih 
organov, k i opravl jajo določene naloge 
po nalogu skupščine in njenih organov. 

x 14. člen 

Z dnem, ko se začne uporabl jat i ta 
odlok, preneha vel jat i odlok o dnevni­
cah, nadomest i lu za ločeno življenje 
i n _ o k i l omet r in i uslužbencev občinskih 
organov v občini Trebnje (Uradni vest­
nik okraja Novo mesto št. 20/61) in 
odlok o spremembah i n dopolnitvah 
odloka o dnevnicah, nadomest i lu za 
ločeno življenje i n o k i l omet r in i usluž­
bencev občinskih organov v občini 
Trebnje (Glasnik, uradn i vestnik okra­
ja Ljubl jana, št. 83/63). 

15. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Uradnem vestniku Dolenjske. 

Številka: 13—07/65-1 
Da tum: 16.12.1965 

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ivan Gole, 1. r. 

3 4 1 . 

N a podlagi 3. člena Temeljnega za­
kona o ugotovitvi vrednosti stanovanj­
s k i h hiš, stanovanj i n poslovnih pro-

štorov (Uradn i l i s t S F R J , št. 34—608/65) 
i n 153. člena Statuta občine Trebnje je 
Skupščina občine Trebnje na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 16.12.1965 sprejela 

O D L O K 

o popisu stanovanjskih hiš, stanovanj 
in poslovnih prostorov ter o postopku 
in metodah za ugotavljanje njihove 

vrednosti 

1. člen 
N a območju občine Trebnje se izve­

de popis stanovanjskih hiš, stanovanj 
i n poslovnih prostorov ter ponovna 
ugotovitev njihove vrednosti po meri­
l i h i n postopku, k i j i h določa ta odlok. 

2. člen 

Popis i n ponovna ugotovitev vred­
nosti stanovanjskih hiš, stanovanj i n 
poslovnih prostorov, k i se oddajajo v 
najem, zgrajenih od 31. decembra 1964, 
se opravi po nj ihovem stanju na dan 
1. avgusta 1965. 

3. člen 

Za mer i la za ugotovitev vrednosti 
stanovanjskih hiš, stanovanj in poslov­
nih prostorov se določajo: 

— vrsta in kakovost konstrukci jske 
zgradbe, 

— funkcionalnost stanovanja a l i po­
slovnega prostora,_ 

— opremljenost stanovanja a l i po­
slovnega prostora, 

— položaj stanovanja a l i poslovne­
ga prostora, 

— položaj stanovanja oz iroma po­
slovnega prostora v zgradbi, 

— starost i n obrabljenost zgradbe. 

4. člen 

Vrednost stanovanja oz i roma po­
slovnega prostora se ugotovi z ocenit­
vijo elementov iz 3. člena tega od loka 
na podlagi točkovanja: točkovanje se 
oprav i po načinu, k i je objavl jen v 
»Priročniku za popis stanovanjskih hiš, 
stanovanj in poslovnih prostorov ter 
za ugotavljanje njihove vrednosti« 
(v nadaljnjem besedilu: priročnik). 

Vrednost stanovanja se ugotovi za 
stanovanje kot gradbeno celoto, ne gle­
de na število kor i s tn ikov , k i ga upo­
rabljajo. 

Vrednost poslovnega prostora se 
ugotovi za poslovni prostor kot funkci­
onalno celoto. 

5. člen 

Vrednost stanovanja oz iroma po­
slovnega pros tora se izračuna tako, da 
se pomnoži število kvadratn ih metrov 
uporabne t lor isne površine stanovanja 
oz iroma poslovnega prostora s seštev­
k o m točk, k i ustrezajo temu stanova­
nju, i n z valor izaci jsko vrednostjo ene 
točke. 

Za uporabno t lor isno površino sta­
novanja se šteje čista t lor isna površi­
na sob, predsob, hodnikov v stanova-



nju , kuhinje, kopalnice, shrambe i n 
drugih zaprt ih prostorov stanovanja. 

Za uporabno t lor isno površino po­
slovnega prostora se šteje čista t lor isna 
površina poslovnega prostora i n vseh 
prostorov, k i tvorijo funkcionalno ce­
loto s pos lovnim prostorom. 

6. člen 

Valor i zac i j ska vrednost ene točke 
znnša za območje občine 950 d in , gle­
de na povprečno kalkulat ivno gradbe­
no ceno za kvadratni meter uporab­
ne stanovanjske površine, oz i roma po­
slovnega prostora v decembru 1964. 

7. člen 

Ka lku la t i vna gradbena cena po do­
ločbah tega odloka vsebuje: 

1. stroške za gradbena, obrtniška 
In instalaci jska dela po invest ic i jsk i 
tehnični dokumentaci j i ; 

2. stroške za izdelavo investici jske 
tehnične dokumentaci je, vključno stro­
ške za nadzorstvo nad izvajanjem del , 
stroške za priključke stanovanjske h i ­
še na sekundarno komunalno omrežje, 
stroške za zunanjo ureditev funkci­
onalnega zemljišča stanovanjske hiše 
oz i roma poslovnih prostorov, plačilo 
taks i n stroškov v zvezi s pregledom 
i n odobritv i jo investici jske tehnične 
dokumentaci je in s pregledom dokonč­
ne stanovanjske hiše ter stroške za ure­
janje mestnega zemljišča in odškod­
nino za dodeljeno zemljišče. 

Stroški iz 2. točke ne smejo pre­
segati 10 odstotkov od stroškov i z 1. 
točke. 

8. člen 

Vrednost stanovanjske hiše se ugo­
tovi tako, da se po mer i l ih iz 3. člena 
tega odloka ugotovljene vrednosti 
vseh stanovanj i n poslovnih prostorov, 
k i se nahajajo v zgradbi, seštejejo. 

9. člen 

Organizaci ja, k i ugotavlja vrednost 
stanovanj po s istemu točkovanja, izvr­
ši točkovanje stanovanj na naslednj i 
način: 

1. za stanovanja, k i so b i la valoriz i­
rana s stanjem na dan 31. decembra 
1959 po p rav i l n i ku o ugotovitvi vred­
nost i stanovanja (Uradni l ist F L R J , št. 
48/59), se upošteva že izvršeno točko­
vanje, k i se poprav i v sk ladu z navo­
d i l i v priročniku. P r i tem je treba iz­
vršiti tud i strokovno revizi jo pravi lno­
s t i prvotnega točkovanja; 

2. za stanovanja, k i so bi la vseljena 
po 1. januar ju 1960 in za poslovne pro­
store se izvrši točkovanje v sk ladu z 
navodi l i v priročniku. 

10. Men 

Ob ugotavljanju vrednost i stano­
vanj iz 1. točke 9. člena tega odloka se 
morajo upoštevati tud i vse spremem­
be, k i so nastale po izvršeni va l o r i za - , 
e i j i na dan 31. decembra 1959 in k i vpl i ­
vajo na vrednost stanovanja (dodatna 

opremljenost stanovanja, rekonstrukci ­
ja , sprememba namembnost i prosto­
rov in podobno). P r i tem se ne upošte­
vajo tiste spremembe, k i j i h je izvršil 
stanovalec na lastne stroške. 

1. člen 

Organu, k i opravlja popis i n revalo­
r izaci jo po nalogu organizacije, k i je 
pooblaščena za ugotavljanje vrednost i 
stanovanj, morajo stanovalci oz i roma 
najemniki poslovnih prostorov dovoli­
t i vstop v stanovanje oz i roma v po­
slovni prostor. 

12. člen 

T a odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Uradnem vestniku Dolenjske. 

številka: 36 09/65-1 
Da tum: 16.12 1965 

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ivan Gole, 1. r. 

342. 

N a podlagi 153. člena Statuta obči­
ne Trebnje je Skupščina občine Treb­
nje na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnost i dne 16.12. 1965 
sprejela 

O D L O K 

o odpravi sk lada za preživninsko 
varstvo kmetov 

1. člen 

Sk lad za preživninsko varstvo kme­
tov občine Trebnje (v nadal jnjem be­
sedi lu: sklad) se odpravi z dnem 31. 
decembra 19G5. 

2. člen 

Sredstva, k i ostanejo po zaključnem 
računu odpravljenega sklada, se pre­
nesejo v proračun občine Trebnje. V 
proračun se vplačujejo tudi sredstva, 
k i pripadajo odpravl jenemu sk ladu iz 
naslova terjatev. 

3. člen 

Pravice in obveznosti odpravljenega 
sklada prevzame občina Trebnje. 

4. člen 

Upravn i odbor sk lada sprejme za­
ključni račun sklada po stanju 
31.12.1965 in predloži skupščini obči­
ne v potrditev do 15.2.1966. 

5. člen 

Potrebna sredstva za f inanciranje 
preživninskega varstva kmetov po 1. 
januar ju 1966. se zagotovijo vsako le­
to v proračunu občine Trebnje. 

6. člen 

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 
preneha vel jati odlok o ustanovitv i 

sklada za preživninsko varstvo kmetov 
(Uradni vestnik Dolenjske, št. 9/65). 

i 
7. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Uradnem vestniku Dolenjske. 

Številka: 02—02/65-1 
Datum: 16. 12.1965 

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ivan Gole, 1. r . 

343. 

N a podlagi 45. i n 62. člena Temelj­
nega zakona o f inanciranju družbeno 
političnih skupnost i (Uradni l ist S F R J , 
št! 31/64) in 153. člena Statuta občine 
Trebnje je Skupščina občine Trebnje 
na seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnost i dne 16. 12. 1965 spre­
je la t 

o d l o k 

o spremembi odloka o proračunu 
občine Trebnje za leto 1965 

1. člen 

V od loku o spremembi proračuna 
občine Trebnje za leto 1965 (Uradni 
vestnik Dolenjske, št. 25/65) se 2. člen 
spremeni in se glasi: 

Od sredstev, k i so razporejena v od­
stotku od dohodkov pr ipada : — 51,7 
odstotka od 1. i n 2. vrste dohodkov ob­
činskemu šolskemu sk ladu za čas od 
1. 1. do 23. 11. 1965, od 24. 11. 1965 dalje 

pa se sredstva razporejajo v ob l i k i 
dotaci j ; 

— 28 odstotkov od 1. in 2. vrste do­
hodkov finančnemu načrtu upravn ih 
organov občine za čas od 1. 1. do 23. 11. 
1965, od 24.11.1965 dalje pa se sred­
stva razporejajo v ob l i k i dotacije; 

— 5 odstotkov od 1. in 2. vrste do­
hodkov finančnemu načrtu sodišča za 
čas od 1. 1. do 23. 11. 1965, od 24. 11. 
1965, dalje pa se sredstva razporejajo 
v ob l i k i dotacije; 

— 1 odstotek od vseh dohodkov, ra­
zen od prenesenih sredstev iz leta 1964, 
občinskemu rezervnemu sk ladu; 

— 5 odstotkov od vseh dohodkov za 
čas od 1. apr i l a do 31. ju l i j a 1965, razen 
od prenesenih sredstev iz leta 1964 v 
rezervni sk lad občine kot posebna pro­
računska rezerva. 

2. člen 

T a odlok velja od dneva objave v 
Uradnem vestniku Dolenjske, uporab­
l ja pa se od 1. januarja 1965. 

Številka: 400—07/65—1 
Da tum: 16.12.1965 

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje, 

Ivan Gole, 1. r . 


